
ORTODONZIA



Indice per settori

Attacchi ............................................................................

Tubi Molari ............................................................................

Ausiliari linguali .............................................................

Bande ..........................................................................................

Filo ...........................................................................................

Ausiliari ...........................................................................

Intraorale ...........................................................................

Extraorale ...........................................................................

Sistemi di contenzione   ....................................................

Dispositivi ............................................................................

4

23

27

28

30

36

37

44

46

48



4

bLogic
.

Attacchi costruiti con tecniche di 
fusione ad elevato livello tecnologico.

Il disegno particolare e le misure, 
sensibilmente minori rispetto ai classi-

ci attacchi gemellari, li collocano 
tra i migliori brackets 

oggi esistenti sul mercato.

� Il gancio a palla non presenta con-
torni taglienti per migliorare il 

comfort del paziente.

� I bordi mesio-distali e gengivo-occlusali 
sono smussati così come lo slot dell’arco,

quest’ultimo per facilitare l’inserimento dell’arco.

� Il Torque è nella base per ridurre il profilo 
dell’attacco e consentire l’allineamento

degli slot nella fase finale del trattamento.

� Gli attacchi sono facilmente identificati 
grazie alla presenza di segni permanenti

colorati posti in posizione disto-gengivale salvo per i
brackets universali per i quali il colore è posto su

entrambe le alette gengivali.

� Il solco centrale fornisce un aiuto visivo durante il
posizionamento del bracket rispetto all’asse

lungo della corona del dente.

Attacchi
Jigs di Posizionamento
Gli attacchi prodotti da TPItalia delle linee bLogic e tLine con slot
orizzontale .022” sono disponibili anche con Jigs di posizionamento.
I Jigs sono studiati per eliminare ogni imprecisione nel collocare gli
attacchi, permettendo un orientamento veloce ed uniforme.
I Jigs facilitano l’accurato posizionamento dello slot in relazione al
bordo incisale ed aiutano ad individuare le angolazioni sull’asse
lungo della corona.
I Jigs hanno colori differenti secondo le altezze convenzionali:

- Blu 3,5 mm.
- Rosso 4 mm.
- Giallo 4,5 mm.



bLogic

Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 0,66 mm 3,5 mm A-BR010 A-BR011 A-BR110 A-BR111

Laterale � 8° 9° 0,94 mm 3,0 mm A-BR012 A-BR013 A-BR112 A-BR113

Canino c/gancio � 0° 11° 0,69 mm 3,3 mm A-BR014 A-BR015 A-BR114 A-BR115

I° e II° Prem c/gancio � -7° 0° 0,66 mm 3,0 mm A-BR016 A-BR017 A-BR116 A-BR117

I° e II° Prem s/gancio �� -7° 0° 0,66 mm 3,0 mm A-BR017S A-BR117S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022

Torque   Tip      In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale �� 0           0 1,05 mm 2,5 mm A-BR018 A-BR118

Canino c/gancio   � -11° 5° 0,48 mm 3,0 mm A-BR019 A-BR020 A-BR119 A-BR120

I° Prem c/gancio � -17° 0° 0,81 mm 3,0 mm A-BR021 A-BR022 A-BR121 A-BR122

I° Prem s/gancio � -17° 0° 0,81 mm 3,0 mm A-BR022S A-BR122S

II° Prem c/gancio � -22° 0° 0,81 mm 3,0 mm A-BR023 A-BR024 A-BR123 A-BR124

II° Prem s/gancio � -22° 0° 0,81 mm 3,0 mm A-BR024S A-BR124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi bLogic Roth con ganci su canini e premolari .018” A-BR000

Kit Attacchi bLogic Roth con ganci su canini .018” A-BR001

Kit Attacchi bLogic Roth con ganci su canini e premolari .022”” A-BR100

Kit Attacchi bLogic Roth con ganci su canini .022” A-BR101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Roth

.018” .022”

Torque   Tip      In/Out   Ampiezza       S D S D

Centrale Sup. � 0° 0° 1,0 mm 2,5 mm A-BS010 A-BS110

Laterale Sup. � 0° 0° 0,7 mm 3,5 mm                    A-BS011 A-BS111

Canino Sup. e Inf. � 0° 0° 0,7 mm 3,5 mm                    A-BS012 A-BS112

Premolari Sup. e Inf. � 0° 0° 1,0 mm 3,5 mm                    A-BS013 A-BS113

Centr./Later. Inf. � 0° 0° 1,0 mm 2,5 mm                    A-BS014 A-BS114

Confezioni da 5

Kit Attacchi bLogic Standard .018” A-BS000

Kit Attacchi bLogic Standard .022” A-BS100

I Kit contengono 20 attacchi

Standard

Attacchi

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

La
 v

er
si

o
n
e 

T
PI

ta
lia

 d
el

la
 t

ec
n
ic

a,
 n

o
n
 s

i 
in

te
n
d
e 

co
n
va

lid
at

a 
d
al

l’a
u
to

re

5



6

Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out    Ampiezza          S D S D

Centrale � 17° 4° 0,76 mm 3,93 mm A-BM010 A-BM011 A-BM110 A-BM111

Laterale � 10° 9° 1,07 mm 3,30 mm A-BM012 A-BM013 A-BM112 A-BM113

Canino � -7° 6° 0,74 mm 3,43 mm A-BM014 A-BM015 A-BM114 A-BM115

Canino c/gancio � -7° 6° 0,74 mm 3,43 mm A-BM016 A-BM017 A-BM116 A-BM117

I° e II° Prem s/gancio �� -7° 0° 0,58 mm 3,43 mm A-BM018 A-BM118

I° e II° Prem c/gancio � -7° 0° 0,58 mm 3,43 mm A-BM019 A-BM020 A-BM119 A-BM120

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza           S D S D

Centrale/Laterale �� -6° 0° 1,12 mm 2,66 mm A-BM021 A-BM121

Canino � -6° 5° 0,81 mm 3,43 mm A-BM022 A-BM023 A-BM122 A-BM123

Canino c/gancio � -6° 5° 0,81 mm 3,43 mm A-BM024 A-BM025 A-BM124 A-BM125

I° Prem �� -12° 0° 0,81 mm 3,43 mm A-BM026 A-BM126

I° Prem c/gancio � -12° 0° 0,81 mm 3,43 mm A-BM027 A-BM028 A-BM127 A-BM128

II° Prem � -17° 0° 0,81 mm 3,43 mm A-BM029 A-BM030 A-BM129 A-BM130

II° Prem c/gancio � -17° 0° 0,81 mm 3,43 mm A-BM031 A-BM032 A-BM131 A-BM132

Confezioni da 5

Kit Attacchi bLogic .018” A-BM000

Kit Attacchi bLogic  con ganci su canini .018” A-BM001

Kit Attacchi bLogic con ganci su canini e premolari .018” A-BM002

Kit Attacchi bLogic .022”        A-BM100

Kit Attacchi bLogic con ganci su canini .022” A-BM101

Kit Attacchi bLogic con ganci su canini e premolari .022” A-BM102

I Kit contengono 20 attacchi

bLogic

Attacchi

Prescrizione di McLaughlin-Bennet-Trevisi

La versione TPItalia del Sistema McLaughlin, Bennet e Trevisi non vuole
essere una duplicazione di qualsiasi altra nè implica possibili rapporti
con i citati personaggi.



tLine

Attacchi costruiti con tecniche di pressofusione 
ad elevato livello tecnologico.

Disponibili anche con slot verticale.
La lega con la quale sono costruiti è a basso

contenuto di Nichel 
(ca. il 3-5% a differenza delle leghe comunemente 

usate che ne contengono il  10-15%)

� Il gancio a palla
non presenta contorni taglienti 

per migliorare il comfort del paziente.

� I bordi sono smussati così come lo slot dell’arco, 
quest’ultimo per facilitare l’inserimento dell’arco.

� Il Torque è nella base per ridurre il profilo 
dell’attacco e consentire l’allineamento degli slot 
nella fase finale del trattamento.

� Lo slot verticale misura .020” x .020” permettendo 
quindi l’inserimento di tutti gli ausiliari.

� Gli attacchi sono facilmente identificati grazie alla presenza di
segni permanenti colorati posti in posizione disto-gengivale salvo
per i brackets universali per i quali il colore è posto su entrambe

le alette gengivali.

� Tutti gli attacchi per premolari
tLine sono studiati e fabbricati

con offset gengivale e sono indi-
cati  per denti non ancora com-
pletamente erotti e per limitare

le interferenze occlusali.
A richiesta sono disponibili attac-
chi senza offset gengivale.

Attacchi

7



8

Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 0,58 mm 3,9 mm A-TR210 A-TR211 A-TR310 A-TR311

Laterale � 8° 9° 0,76 mm 3,0 mm A-TR212 A-TR213 A-TR312 A-TR313

Canino c/gancio � 0° 11° 0,53 mm 3,5 mm A-TR214 A-TR215 A-TR314 A-TR315

I° e II° Prem c/gancio � -7° 0° 0,51 mm 3,0 mm A-TR216 A-TR217 A-TR316 A-TR317

I° e II° Prem �� -7° 0° 0,51 mm 3,0 mm A-TR217S A-TR317S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale �� 0° 0° 0,94 mm 2,5 mm                    A-TR218 A-TR318

Canino c/gancio � -11° 5° 0,48 mm 3,5 mm A-TR219 A-TR220 A-TR319 A-TR320

I° Prem c/gancio � -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR221 A-TR222 A-TR321 A-TR322

I° Prem �� -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR222S A-TR322S

II° Prem c/gancio � -22° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR223 A-TR224 A-TR323 A-TR324

II° Prem �� -22° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR224S A-TR324S

Confezioni da 5

Kit Attacchi tLine Roth con Slot verticale e con ganci su canini e premolari .018” A-TR200

Kit Attacchi tLine Roth con Slot verticale e con ganci su canini .018” A-TR201

Kit Attacchi tLine Roth con Slot verticale e con ganci su canini e premolari .022” A-TR300

Kit Attacchi tLine Roth con Slot verticale e con ganci su canini .022” A-TR301

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Roth  con slot verticale

tLine

Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 0,58 mm 3,9 mm A-TR010 A-TR011 A-TR110 A-TR111

Laterale � 8° 9° 0,76 mm 3,0 mm A-TR012 A-TR013 A-TR112 A-TR113

Canino c/gancio � 0° 11° 0,53 mm 3,5 mm A-TR014 A-TR015 A-TR114 A-TR115

I° e II° Prem c/gancio � -7° 0° 0,51 mm 3,3 mm A-TR016 A-TR017 A-TR116 A-TR117

I° e II° Prem �� -7° 0° 0,51 mm 3,3 mm A-TR017S A-TR117S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip      In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale �� 0° 0° 0,94 mm 2,5 mm A-TR018 A-TR118

Canino c/gancio � -11° 5° 0,48 mm 3,5 mm A-TR019 A-TR020 A-TR119 A-TR120

I° Prem c/gancio � -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR021 A-TR022 A-TR121 A-TR122

I° Prem �� -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR022S A-TR122S

II° Prem c/gancio � -22° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR023 A-TR024 A-TR123 A-TR124

II° Prem �� -22° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TR024S A-TR124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi tLine Roth con ganci su canini e premolari .018” A-TR000

Kit Attacchi tLine Roth con ganci su canini .018” A-TR001

Kit Attacchi tLine Roth con ganci su canini e premolari .022” A-TR100

Kit Attacchi tLine Roth con ganci su canini .022” A-TR101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Roth

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Attacchi

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e 

n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
A
u
to

ri



Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 7° 5° 0,58 mm 3,9 mm A-TA210 A-TA211 A-TA310 A-TA311

Laterale � 3° 9° 0,76 mm 3,0 mm A-TA212 A-TA213 A-TA312 A-TA313

Canino c/gancio � -7° 11° 0,53 mm 3,5 mm A-TA214 A-TA215 A-TA314 A-TA315

I° e II° Prem c/gancio � -7° 2° 0,51 mm 3,0 mm A-TA216 A-TA217 A-TA316 A-TA317

I° e II° Prem �� -7° 2° 0,51 mm 3,0 mm A-TA217S A-TA317S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza         S D S D

Centrale/Laterale �� -1° 0° 0,94 mm 2,5 mm A-TA218 A-TA318

Canino c/gancio � -11° 5° 0,48 mm 3,5 mm A-TA219 A-TA220 A-TA319 A-TA320

I° Prem c/gancio � -17° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA221 A-TA222 A-TA321 A-TA322

I° Prem �� -17° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA222S A-TA322S

II° Prem c/gancio � -22° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA223 A-TA224 A-TA323 A-TA324

II° Prem �� -22° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA224S A-TA324S

Confezioni da 5

Kit Attacchi tLine Andrews con Slot verticale e con ganci su canini e prem. .018” A-TA200

Kit Attacchi tLine Andrews con Slot verticale e con ganci su canini .018” A-TA201

Kit Attacchi tLine Andrews con Slot verticale e con ganci su canini e prem. .022” A-TA300

Kit Attacchi tLine Andrews con Slot verticale e con ganci su canini .022” A-TA301

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Andrews   con slot verticale

tLine

Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 7° 5° 0,58 mm 3,9 mm A-TA010 A-TA011 A-TA110 A-TA111

Laterale � 3° 9° 0,76 mm 3,0 mm A-TA012 A-TA013 A-TA112 A-TA113

Canino c/gancio � -7° 11° 0,53 mm 3,5 mm A-TA014 A-TA015 A-TA114 A-TA115

I° e II° Prem c/gancio � -7° 2° 0,51 mm 3,0 mm A-TA016 A-TA017 A-TA116 A-TA117

I° e II° Prem �� -7° 2° 0,51 mm 3,0 mm A-TA017S A-TA117S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza         S D S D

Centrale/Laterale �� -1° 0° 0,94 mm 2,5 mm A-TA018 A-TA118

Canino c/gancio � -11° 5° 0,48 mm 3,5 mm A-TA019 A-TA020 A-TA119 A-TA120

I° Prem c/gancio � -17° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA021 A-TA022 A-TA121 A-TA122

I° Prem �� -17° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA022S A-TA122S

II° Prem c/gancio � -22° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA023 A-TA024 A-TA123 A-TA124

II° Prem �� -22° 2° 0,48 mm 3,3 mm A-TA024S A-TA124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi tLine Andrews con ganci su canini e premolari .018” A-TA000

Kit Attacchi tLine Andrews con ganci su canini .018” A-TA001

Kit Attacchi t-Line Andrews con ganci su canini e premolari .022” A-TA100

Kit Attacchi tLine Andrews con ganci su canini .022” A-TA101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Andrews

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Attacchi

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e 

n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
A
u
to

ri

9



10 Superiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale � 22° 5° 0,58 mm 3,9 mm A-TK010 A-TK011 A-TK110 A-TK111

Laterale � 14° 9° 0,76 mm 3,0 mm A-TK012 A-TK013 A-TK112 A-TK113

Canino c/gancio � 7° 5° 0,53 mm 3,5 mm A-TK014 A-TK015 A-TK114 A-TK115

I° e II° Prem c/gancio � 0° 0° 0,51 mm 3,3 mm A-TK016 A-TK017 A-TK116 A-TK117

I° e II° Prem �� 0° 0° 0,51 mm 3,3 mm        A-TK017S A-TK117S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip     In/Out   Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale �� 0° 0° 0,94 mm 2,5 mm                    A-TK018 A-TK118

Canino c/gancio � 7° 5° 0,48 mm 3,5 mm A-TK019 A-TK020 A-TK119 A-TK120

I° Prem c/gancio � 0° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TK021 A-TK022 A-TK121 A-TK122

I° Prem �� 0° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TK022S A-TK122S

II° Prem c/gancio � -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TK023 A-TK024 A-TK123 A-TK124

II° Prem �� -17° 0° 0,48 mm 3,3 mm A-TK024S A-TK124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi tLine Ricketts con ganci su canini e premolari .018” A-TK000

Kit Attacchi tLine Ricketts con ganci su canini .018” A-TK001

Kit Attacchi tLine Ricketts con ganci su canini e premolari .022” A-TK100

Kit Attacchi tLine Ricketts con ganci su canini .022” A-TK101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Ricketts

Attacchi

tLine

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e 

n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
A
u
to

ri



ecoOne

Attacchi senza Nichel
Attacchi costruiti con tecnologia di sinterizzazione 
mediante stampaggio ad iniezione (MIM).
La lega con la quale sono costruiti è praticamente
senza Nichel (ca.  0,5% ).

� Il basso profilo ed il piccolo gancio a palla 
completamente levigato permettono di migliorare 

notevolmente il comfort del paziente.

� Il Torque è nella base per ridurre il profilo 
dell’attacco permettendo un facile accesso allo slot .

� Gli attacchi sono facilmente identificati 
grazie alla presenza di segni permanenti colorati.

.018” .022”

Torque   Tip      In/Out   Ampiezza       S D S D

Centrale Sup. 0° 0° 1,0 mm 2,5 mm A-ES010 A-ES015

Laterale Sup. 0° 0° 0,7 mm 3,5 mm                    A-ES011 A-ES016

Canino Sup. ed Inf. 0° 0° 0,7 mm 3,5 mm                    A-ES012 A-ES017

Premolari Sup. ed Inf. 0° 0° 1,0 mm 3,5 mm                    A-ES013 A-ES018

Centr./Later. Inf. 0° 0° 1,0 mm 2,5 mm                    A-ES014 A-ES019

Confezioni da 5

Kit Attacchi ecoOne Standard .018” A-ES000

Kit Attacchi ecoOne Standard .022” A-ES100

I Kit contengono 20 attacchi

Il Canino è  identificato con il n. 3 impresso sull’attacco

Standard

Attacchi

11



12

Superiore .018” .022”

S D  Torque   Tip      In/Out  Ampiezza          S D S D

Centrale �� 7° 5° 1,0 mm 3,5 mm A-EA010 A-EA011 A-EA110 A-EA111

Laterale �� 3° 9° 1,0 mm 2,9 mm A-EA012 A-EA013 A-EA112 A-EA113

Canino c/gancio �� -7° 11° 0,7 mm 3,0 mm A-EA014 A-EA015 A-EA114 A-EA115

I°e II° Prem c/gancio �� -7° 2° 0,7 mm 3,0 mm A-EA016 A-EA017 A-EA116 A-EA117

I° e II° Prem �� -7° 2° 0,7 mm 3,0 mm A-EA016S A-EA116S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

S D  Torque   Tip      In/Out   Ampiezza         S D S D

Centrale/Laterale oo -1° 0° 1,0 mm 2,5 mm                    A-EA018 A-EA118

Canino c/gancio �� -11° 5° 0,7 mm 3,0 mm A-EA019 A-EA020 A-EA119 A-EA120

I° Prem c/gancio �� -17° 2° 1,0 mm 3,0 mm A-EA021 A-EA022 A-EA121 A-EA122

I° Prem �� -17° 2° 1,0 mm 3,0 mm A-EA022S A-EA122S

II° Prem c/gancio�� -22° 2° 1,0 mm 3,0 mm A-EA023 A-EA024 A-EA123 A-EA124

II° Prem �� -22° 2° 1,0 mm 3,0 mm A-EA024S A-EA124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi ecoOne Andrews con ganci su canini e premolari .018” A-EA000

Kit Attacchi ecoOne Andrews con ganci su canini .018” A-EA001

Kit Attacchi ecoOne Andrews con ganci su canini e premolari .022” A-EA100

Kit Attacchi ecoOne Andrews con ganci su canini .022” A-EA101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Andrews

ecoOne

Superiore .018” .022”

S D  Torque   Tip      In/Out   Ampiezza         S D S D

Centrale �� 12° 5° 1,0 mm 3,5 mm A-ER010 A-ER011 A-ER110 A-ER111

Laterale �� 8° 9° 1,0 mm 2,9 mm A-ER012 A-ER013 A-ER112 A-ER113

Canino c/gancio �� -2° 10° 0,7 mm 3,0 mm A-ER014 A-ER015 A-ER114 A-ER115

I°e II° Prem c/gancio �� -7° 0° 0,7 mm 3,0 mm A-ER016 A-ER017 A-ER116 A-ER117

I° e II° Prem �� -7° 0° 0,7 mm 3,0 mm A-ER016S A-ER116S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

S D   Torque   Tip      In/Out   Ampiezza         S D S D

Centrale/Laterale oo 0° 0° 1,0 mm 2,5 mm  A-ER018 A-ER118

Canino c/gancio �� -11° 5° 0,7 mm 3,0 mm A-ER019 A-ER020 A-ER119 A-ER120

I° Prem c/gancio �� -17° 0° 1,0 mm 3.0 mm A-ER021 A-ER022 A-ER121 A-ER122

I° Prem �� -17° 0° 1,0 mm 3.0 mm A-ER022S A-ER122S

II° Prem c/gancio�� -22° 0° 1,0 mm 3.0 mm A-ER023 A-ER024 A-ER123 A-ER124

II° Prem �� -22° 0° 1,0 mm 3.0 mm A-ER024S A-ER124S

Confezioni da 5

Kit Attacchi ecoOne Roth con ganci su canini e premolari .018” A-ER000

Kit Attacchi ecoOne Roth con ganci su canini .018” A-ER001

Kit Attacchi ecoOne Roth con ganci su canini e premolari .022” A-ER100

Kit Attacchi ecoOne Roth con ganci su canini .022” A-ER101

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Roth

Attacchi

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e 

n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
A
u
to

ri



cronUp

Attacchi pressofusi costruiti secondo le tecniche 
di Mc Laughlin-Bennet e Bidimensionale.

� Attacchi di forma romboidale con la basetta con

profilo anatomico per migliorare l’adesione.

� Gli attacchi sono facilmente identificati grazie

alla presenza di segni permanenti colorati. 

� Il Torque è nella base per ridurre il profilo del-

l’attacco permettendo un facile accesso allo slot.

Attacchi

Tecnica di Mc Laughlin-Bennet-Trevisi

Superiore .018” .022”
Torque      Tip          In/Out      Ampiezza             S D S D

Centrale                 17° 4° 1,5 mm 4,0 mm A-CM010� A-CM011� A-CM110� A-CM111�
Laterale 10° 8° 1,9 mm 3,2 mm A-CM012� A-CM013� A-CM112� A-CM113�
Canino c/gancio 0° 8° 1,4 mm 3,6 mm A-CM016� A-CM017� A-CM116� A-CM117�
I° e II° Prem -7° 0° 1,6 mm 3,3 mm                     A-CM018�� A-CM118��
I° e II° Prem c/gancio -7° 0° 1,6 mm 3,3 mm A-CM019� A-CM020� A-CM119� A-CM120�

Confezioni da 5
Inferiore .018” .022”

Torque     Tip           In/Out    Ampiezza              S D S D
Centrale/Laterale -6° 0° 1,9 mm 2,9 mm                     A-CM021 O A-CM121 O
Canino c/gancio 0° 3° 1,4 mm 3,6 mm A-CM024� A-CM025� A-CM124� A-CM125�
I° Prem -12° 2° 1,6 mm 3,3 mm A-CM026�� A-CM126��
I° Prem c/gancio -12° 2° 1,6 mm 3,3 mm A-CM028� A-CM029� A-CM128� A-CM129�
II° Prem -17° 2° 1,6 mm 3,3 mm A-CM030�� A-CM130��
II° Prem c/gancio -17° 2° 1,6 mm 3,3 mm A-CM032� A-CM033� A-CM132� A-CM133�

Confezioni da 5

Kit Attacchi cronUp .018”  A-CM000  -  con ganci su canini  A-CM001  -  con ganci su canini e premolari  A-CM002
Kit Attacchi cronUp   .022”  A-CM100  -  con ganci su canini  A-CM101  -  con ganci su canini e premolari  A-CM102
I Kit contengono 20 attacchi

La versione TPItalia del Sistema
McLaughlin, Bennet e Trevisi non
vuole essere una duplicazione di qual-
siasi altra nè implica possibili rapporti
con i citati personaggi.

13



14

Straight-Edge

Straight-Edge II con slot verticale - con torque sulla base

Lo Straight Edge II è un attacco preangolato, pressofuso  con torque sulla base che consente di semplificare l’applicazione dell’attacco e
l’inserzione dell’arco. Il profilo è ridotto e tutte le superfici risultano contornate.
Piccoli incavi occlusali e gengivali sulle superfici dell’attacco forniscono un miglior fissaggio delle molle ausiliarie negli slot verticali.

Attacco anteriore inferiore universale
Gli Attacchi anteriori inferiori sono disponibili oltre che con il Tip di + 2° anche con quello da  0° (Universali). 
Per questi non esiste differenza tra destra e sinistra.

Sono disponibili con Torque linguale radicolare da -1° o - 6°.

Attacchi

Prescrizione di Roth



Straight-Edge

Prescrizione

di  Andrews 

Straight-Edge
con slot verticale

Lo Straight Edge è un attacco
preangolato, pressofuso per la
tecnica ad arco dritto con incor-
porati tip, torque, rotazione e
compensazioni in-out.
E’ un attacco ad aletta singola
che riunisce la migliore estetica
con la facilità di identificazione
ed il preciso orientamento del-
l’attacco stesso.
Viene offerta la scelta tra attac-
chi centrali superiori larghi
oppure tra attacchi estetici più
piccoli. Il controllo rotazionale è
mantenuto mediante le esten-
sioni mesiodistali nascoste die-
tro l’arco.

Attacchi

15



16

Straight-Edge

Prescrizione 

di Ricketts 

Attacchi



Straight-Edge

Standard

I Kits senza estrazioni con-
tengono 20 attacchi diretti; i
kits con estrazioni contengo-
no 16 attacchi.
I Jigs sono alle altezze con-
venzionali.
Sovrapprezzo per altezze
diverse.

Attacchi

17



18

.018” .022”

Torque     Tip      In/Out   Ampiezza S D S D

Centrale Sup. �� 0° 0° 1,1 mm 3,4 mm       A-VS010 A-VS110

Laterale Sup. �� 0° 0° 1,1 mm 3,4 mm        A-VS011 A-VS111

Canino Sup. ed Inf. �� 0° 0° 1,1 mm 3,4 mm        A-VS012 A-VS112

Premolari Sup. ed Inf. �� 0° 0° 1,1 mm 3,4 mm       A-VS013 A-VS113

Centr./Later. Inf. o 0° 0° 1,0 mm 2,9 mm        A-VS014 A-VS114

Confezioni da 2 

Kit Attacchi Velvet Standard .018” da 5 a 5 A-VS000 Kit da 20 attacchi

Kit Attacchi Velvet Standard .018” da 3 a 3 A-VS001 Kit da 12 attacchi

Kit Attacchi Velvet Standard .022” da 5 a 5 A-VS100 Kit da 20 attacchi

Kit Attacchi Velvet Standard .022” da 3 a 3 A-VS101 Kit da 12 attacchi

Standard

Attacchi costruiti con il 99.9% di ossido di allumina.

La base a forma di  “Coda di rondine” permette una 
eccellente ritenzione meccanica ed un facile debondag-
gio senza l’uso di particolari strumenti
e senza danni per lo smalto dentale.

� Il Torque è nella
base per ridurre il profilo 

dell’attacco permettendo un facile accesso allo slot.

� Gli attacchi sono facilmente identificati 
grazie alla presenza di segni permanenti colorati.

� Le alette sono ben conformate
per semplificare la legatura dell’arco.

Jigs di Posizionamento
Gli attacchi prodotti da TPItalia della linea Velvet, con slot 0rizzontale .022” sono disponibili anche con
Jigs di posizionamento.
I Jigs sono studiati per eliminare ogni imprecisione nel collocare gli attacchi, permettendo un orienta-
mento veloce ed uniforme.
I Jigs facilitano l’accurato posizionamento dello slot in relazione al bordo incisale ed aiutano ad indivi-
duare le angolazioni sull’asse lungo della corona.
I Jigs hanno colori differenti secondo le altezze convenzionali:
- Blu 3,5 mm.
- Rosso 4 mm.
- Giallo 4,5 mm.

Attacchi in ceramica

Velvet

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.



Superiore .018”

Torque    Tip     In/Out   Ampiezza          S D

Centrale � 22° 5° 1.0 mm 3,5 mm A-VK010 A-VK011

Laterale � 14° 8° 1.2 mm 3,4 mm A-VK012 A-VK013

Canino c/gancio � 7° 5° 1.1 mm 3,4 mm A-VK014 A-VK015

I° e II° Prem �� 0° 0° 1.0 mm 3,4 mm A-VK016

Confezioni da 2

Inferiore .018”

Torque    Tip     In/Out   Ampiezza          S D

Centrale/Laterale o 0° 0° 1.0 mm 2,9 mm                     A-VK018

Canino c/gancio � 7° 5° 0.9 mm 3,4 mm A-VK019 A-VK020

I e II Premolare � 0° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VK016

Confezioni da 2

Kit Attacchi Velvet Ricketts con gancio sui canini .018” A-VK000

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Ricketts

Superiore .018” .022”

Torque   Tip      In/Out  Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 1,0 mm 3,5 mm A-VR010 A-VR011 A-VR110 A-VR111

Laterale � 8° 9° 1,2 mm 3,4 mm A-VR012 A-VR013 A-VR112 A-VR113

Canino c/gancio � -2° 10° 1,1 mm 3,4 mm A-VR014 A-VR015 A-VR114 A-VR115

I°e II° Prem c/gancio �� -7° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR016 A-VR017 A-VR116 A-VR117

I°e II° Prem �� -7° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR016S A-VR116S

Confezioni da 2

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip      In/Out  Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale o 0° 0° 1,0 mm 2,9 mm        A-VR018 A-VR118

Canino c/gancio � -11° 5° 0,9 mm 3,4 mm A-VR019 A-VR020 A-VR119 A-VR120

I° Prem c/gancio � -17° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR021 A-VR022 A-VR121 A-VR122

I° Prem � -17° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR022S A-VR122S

II° Prem c/gancio � -22° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR023 A-VR024 A-VR123 A-VR124

II° Prem � -22° 0° 1,0 mm 3,4 mm A-VR024S

A-VR124S

Confezioni da 2

Kit Attacchi Velvet Roth con gancio sui canini .018” A-VR000

Kit Attacchi Velvet Roth con gancio sui canini .022” A-VR100

I Kit contengono 20 attacchi

Prescrizione di Roth

Attacchi in ceramica

Velvet

Kit e Ricambi con slot
.022” sono disponibili
anche con Jigs di posi-
zionamento alle altez-
ze convenzionali.
Aggiungere “A” dopo il
codice del prodotto.

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e,

 n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
au

to
ri

19



20

Attacchi in ceramica

ATTACCHI IN CERAMICA CON SLOT ORIZZONTALE IN ARGENTO
.

Attacchi costruiti con il 99.9% di ossido di allumina policristallina.

Totalmente translucenti per un risultato estetico di alto livello ed una grande
soddisfazione dei pazienti.

Lo slot orizzontale è rivestito in argento - pertanto non c’è presenza di nichel -
per permettere un miglior scorrimento del filo ed una rimozione più semplice.

Il Torque è nella base per ridurre il profilo dell’attacco permettendo un facile acces-
so allo slot.

Gli attacchi sono identificati grazie alla presenza di segni permanenti colorati.

Le alette sono ben conformate e molto ampie per facilitare la legatura dell’arco. Non necessita di primer per l’a-
desione che viene semplificata dalla ritenzione meccanica della base.

Superiore .018” .022”

Torque   Tip                 Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 3,9 mm A-GR010 A-GR011 A-GR110 A-GR111

Laterale � 8° 9° 3,4 mm A-GR012 A-GR013 A-GR112 A-GR113

Canino c/gancio � -2° 10° 3,3 mm A-GR014 A-GR015 A-GR114 A-GR115

I°e II° Prem �� -7° 0° 3,2 mm A-GR016S A-GR116S

Confezioni da 2

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip                Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale � 0° 0° 2,5 mm        A-GR018 A-GR118

Canino c/gancio � -11° 5° 3,2 mm A-GR019 A-GR020 A-GR119 A-GR120

I° Prem � -17° 0° 3,2 mm A-GR022S A-GR122S

II° Prem � -22° 0° 3,2 mm A-GR024S A-GR124S

Confezioni da 2

Attacchi Velvetglide Roth .018” Kit da 12 attacchi     A-GR002 Kit da 20 attacchi     A-GR001

Attacchi Velvetglide Roth .022” Kit da 12 attacchi    A-GR102 Kit da 20 attacchi     A-GR101

Prescrizione di Roth

.018” .022”

Torque     Tip      Ampiezza S D S D

Centrale Sup. �� 0° 0° 3,4 mm       A-GS010 A-GS110

Laterale Sup. �� 0° 0° 3,4 mm        A-GS011 A-GS111

Canino Sup. ed Inf. �� 0° 0° 3,4 mm        A-GS012 A-GS112

Premolari Sup. ed Inf. �� 0° 0° 3,4 mm       A-GS013 A-GS113

Centr./Later. Inf. � 0° 0° 2,9 mm        A-GS014 A-GS114

Confezioni da 2 

Attacchi Velvetglide Standard .018” Kit da 12 attacchi     A-GS001                Kit da 20 attacchi     A-GS000

Attacchi Velvetglide Standard .022” Kit da 12 attacchi     A-GS101                Kit da 20 attacchi     A-GS100

Standard

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e,

 n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
au

to
ri



Attacchi in composito

ATTACCHI IN COMPOSITO CON SLOT ORIZZONTALE IN ARGENTO
.

.018” .022”

Torque     Tip      Ampiezza S D S D

Centrale Sup. �� 0° 0° 3,9 mm       A-SS010 A-SS110

Laterale Sup. �� 0° 0° 3,4 mm        A-SS011 A-SS111

Canino Sup. ed Inf. �� 0° 0° 3,3 mm        A-SS012 A-SS112

Premolari Sup. ed Inf. �� 0° 0° 3,3 mm       A-SS013 A-SS113

Centr./Later. Inf. � 0° 0° 2,8 mm        A-SS014 A-SS114

Confezioni da 2 

Attacchi Silkglide Standard .018” Kit da 12 attacchi     A-SS001                 Kit da 20 attacchi     A-SS000        

Attacchi Silkglide Standard .022” Kit da 12 attacchi     A-SS101                 Kit da 20 attacchi     A-SS100        

Standard

Superiore .018” .022”

Torque   Tip                 Ampiezza          S D S D

Centrale � 12° 5° 3,9 mm A-SR010 A-SR011 A-SR110 A-SR111

Laterale � 8° 9° 3,2 mm A-SR012 A-SR013 A-SR112 A-SR113

Canino c/gancio � -2° 10° 3,3 mm A-SR014 A-SR015 A-SR114 A-SR115

I°e II° Prem �� -7° 0° 3,2 mm A-SR016S A-SR116S

Confezioni da 5

Inferiore .018” .022”

Torque   Tip                Ampiezza          S D S D

Centrale/Laterale � 0° 0° 2,5 mm        A-SR018 A-SR118

Canino c/gancio � -11° 5° 3,2 mm A-SR019 A-SR020 A-SR119 A-SR120

I° Prem � -17° 0° 3,2 mm A-SR022S A-SR122S

II° Prem � -22° 0° 3,2 mm A-SR024S A-SR124S

Confezioni da 5

Attacchi Silkglide Roth .018” Kit da 12 attacchi     A-SR002 Kit da 20 attacchi     A-SR001

Attacchi Silkglide Roth .022” Kit da 12 attacchi     A-SR102 Kit da 20 attacchi     A-SR101

Prescrizione di Roth

Attacchi in composito con lo slot orizzontale rivestito in argento - pertanto
non c’è presenza di nichel - per permettere un miglior scorrimento del filo.

Hanno le medesime caratteristiche costruttive ed i vantaggi di comfort degli
attacchi Velvetglide

Non necessitano di  plastic primer per l’adesione che è facilitata dalla
ritenzione meccanica della base.

Le
 v

er
si

o
n
i 
T
PI

ta
lia

 d
el

le
 t

ec
n
ic

h
e,

 n
o
n
 s

i 
in

te
n
d
o
n
o
 c

o
n
va

lid
at

e 
d
ag

li 
au

to
ri

21



Attacchi

Tip-Edge

Kits per paziente
Senza Jigs Con Jigs

Senza estrazioni 296-000 296-002

I Kits contengono 20 attacchi. Gli attacchi sono alle altezze

convenzionali. Sovraprezzo per altezze diverse.

22



23

Tubi molari Convertibili
Superiori

Singolo
Convertibile

I° Molare

Da puntare Diretto
Torque Offset Distale S/D .018” .022” .018”         .022”
-10° 0° D C-S001 C-S003 C-S101 C-S103
-10° 0° S C-S002 C-S004 C-S102 C-S104
-10° 5° D C-S005 C-S007 C-S105 C-S107
-10° 5° S C-S006 C-S008 C-S106 C-S108
-10° 8° D C-S009 C-S011 C-S109 C-S111
-10° 8° S C-S010 C-S012 C-S110 C-S112
-10° 12° D C-S013 C-S015 C-S113 C-S115
-10° 12° S C-S014 C-S016 C-S114 C-S116
Confezioni da 5

Combinato
Convertibile

I° Molare
Tubo per HG

Gengivale

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale    Tubo HG S/D .018” .022” .018”         .022”
-10° 8° .045” D C-D005 C-D007 C-D105 C-D107
-10° 8° .045” S C-D006 C-D008 C-D106 C-D108
Confezioni da 5

Combinato
Convertibile

I° Molare
Tubo per HG

Occlusale

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale     Tubo HG S/D .018” .022” .018”         .022”
-10° 8° .045” D C-D001 C-D003 C-D101 C-D103
-10° 8° .045” S C-D002 C-D004 C-D102 C-D104
Confezioni da 5

Triplo
Convertibile

I° Molare
Tubo per HG

Occlusale

Tubo ausiliario gengivale .018” x .025” con 0° di torque.

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale     Tubo HG S/D .018” .022” .018”         .022”
-10° 8° .045” D C-T001 C-T003 C-T101 C-T103
-10° 8° .045” S C-T002 C-T004 C-T102 C-T104
Confezioni da 5

Inferiori

Singolo
Convertibile

I° Molare

Da puntare Diretto
Torque Offset Distale S/D .018” .022” .018”         .022”
-25° 5° D C-S017 C-S019 C-S117 C-S119
-25° 5° S C-S018 C-S020 C-S118 C-S120
-25° 12° D C-S021 C-S023 C-S121 C-S123
-25° 12° S C-S022 C-S024 C-S122 C-S124
Confezioni da 5

Doppio
Convertibile

I° Molare

Tubo ausiliario gengivale .018” x .025” con 0° di torque.

Da puntare Diretto
Torque Offset Distale S/D .018” .022” .018”         .022”
-25° 5° D C-D009 C-D011 C-D109 C-D111
-25° 5° S C-D010 C-D012 C-D110 C-D112
Confezioni da 5

Combinato
Convertibile

per 
Lip Bumper

I° Molare

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale Tubo S/D .018” .022” .018”         .022”
-25° 5° .045” D C-D013 C-D015 C-D113 C-D115
-25° 5° .045” S C-D014 C-D016 C-D114 C-D116
Confezioni da 5



24

Singolo 
Non

Convertibile
II° Molare

Diretto

Singolo 
Non

Convertibile
I° e II°
Molare 

Singolo 
Non

Convertibile
I° e II°
Molare

SingoloMini
Diretto

Torque Offset Distale S/D .018”         .022”
0° 0° Sup.D/Inf.S C-S149 C-S151
0° 0° Sup.S/Inf.D C-S150 C-S152

-10° 0° Sup.D C-S153 C-S155
-10° 0° Sup.S C-S154 C-S156
-25° 0° Inf.D C-S157 C-S159
-25° 0° Inf.S C-S158 C-S160
Confezioni da 5

Da puntare Diretto
Torque Offset Distale S/D .018” .022” .018”         .022”

0° 0° D C-S061 C-S063 C-S161 C-S163
0° 0° S C-S062 C-S064 C-S162 C-S164
0° 5° D C-S041 C-S043 C-S141 C-S143
0° 5° S C-S042 C-S044 C-S142 C-S144

-25° 5° D C-S045 C-S047 C-S145 C-S147
-25° 5° S C-S046 C-S048 C-S146 C-S148
Confezioni da 5

Da puntare Diretto
Torque Offset Distale S/D .018” .022” .018”         .022”

0° 0° D C-S025 C-S027 C-S125 C-S127
0° 0° S C-S026 C-S028 C-S126 C-S128
0° 8° D C-S029 C-S031 C-S129 C-S131
0° 8° S C-S030 C-S032 C-S130 C-S132

-10° 8° D C-S033 C-S035 C-S133 C-S135
-10° 8° S C-S034 C-S036 C-S134 C-S136
-10° 0° D C-S037 C-S039 C-S137 C-S139
-10° 0° S C-S038 C-S040 C-S138 C-S140
Confezioni da 5

Combinato
Non

Convertibile
I° Molare

Tubo per HG
Gengivale

Combinato
Non

Convertibile
I° Molare

Tubo per HG
Occlusale

Da puntare
Offset

Torque Distale Tubo S/D .018” .022”
0° 0° .045” Sup.D/Inf.S C-D070 C-D072
0° 0° .045” Sup.S/Inf.D C-D071 C-D073

Confezioni da 5

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale Tubo S/D .018” .022” .018”         .022”
0° 0° .045” D C-D017 C-D019 C-D117 C-D119
0° 0° .045” S C-D018 C-D020 C-D118 C-D120

-10° 8° .045” D C-D021 C-D023 C-D121 C-D123
-10° 8° .045” S C-D022 C-D024 C-D122 C-D124
Confezioni da 5

Superiore/Inferiore

Inferiore

Superiore

Superiore/Inferiore

Superiore

Tubi molari Non-Convertibili



25

Tubi molari Non-Convertibili Ricketts

Triplo
con gancio
I° Molare

Doppio 
con uncino 
I° Molare

Doppio 
con gancio
I° Molare

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale    Tubo HG S/D .018” .018”         
0° 0° .045” D C-T031 C-T131
0° 0° .045” S C-T032 C-T132

Confezioni da 5

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale    S/D .018” .018”         
0° 0° S/D C-D033 C-D133

Confezioni da 5

Da puntare Diretto
Offset

Torque Distale S/D .018” .018”         
0° 0° S/D C-D031 C-D131

Confezioni da 5

Superiore

Superiore/Inferiore

Superiore/Inferiore



26

Tubi molari
Doppio Convertibile Pressofuso       I° Molare Superiore
Cannula fusa con gancio mesio-gengivale sul tubo ausiliario ed estensione distale.
Tubo ausiliario 4,2 mm con 15° di Torque, 0° di Tip e 0° di offset distale.
Con slot verticale. Torque non nella base

Misura del tubo       Lungh.Tubo     T. per ausiliario      Torque    Offset Distale          Da puntare                
0,56 x 0,71 mm       4,2      0,46 x 0,64 mm    -27° 5° S 391-216

(.022” x .028”) (.018” x .025”) D 391-215
Confezioni da 10 - Tubi senza gancio disponibili su richiesta

Doppio Convertibile per rotazione con Lip-Bumper
Per la rotazione automatica senza la riattivazione del Lip-Bumper

I° Molare Inferiore
Quando lo stop del Lip-Bumper preme sulla superficie mesiale della cannula, le forze distali pro-
ducono automaticamente una rotazione mesio-vestibolare dei molari. Il tubo per Lip-Bumper pos-
siede una apertura ovoidale che ne facilita l’inserzione sui molari ruotati. Un recesso nella flangia
del tubo per l’arco permette di non ricorrere a pieghe molari di offset sul filo.
(Nota: lo stop del Lip Bumper deve essere maggiore dell’apertura mesiale della cannula).
Cannula fusa con gancio mesio-occlusale.Torque nella base. Con slot verticale.
Tubo per Lip-Bumper 1,14 mm (.045”) x 4,4 mm con apertura ovale che facilita l’inserzione.

Misura del tubo     Lungh.Tubo Torque OffsetDistale S/D Da puntare     
0,46 x 0,64 mm 4,4 -27° 4° S 391-270
(.018” x .025”) D 391-271
0,56 x 0,71 mm 4,4 -27° 4° S 391-272
(.022” x .028”) D 391-273
Confezioni da 10

Triplo Convertibile Pressofuso I° Molare Superiore
Cannula fusa con gancio mesio-gengivale ed estensione distale.
Tubo ausiliario 0,46 x 0,64 mm (.018” x .030”) x 4,2 mm con 0° di Torque e 0° di offset distale.
Tubo per extra-orale 1,14 mm (.045”) D.I. x 4,2 mm occlusale con 0° di offset distale. 
Torque non nella base

Misura del tubo       Lungh.Tubo   Torque     Offset Distale S/D Da puntare     
0,56 x 0,71 mm 4,2 -14° 14° S 391-156
(.022” x .028”) D 391-155
Confezioni da 10  -  Tubo per extraorale 1,30 mm (.051”) disponibile su richiesta.

Doppio Convertibile per tecnica Tip-Edge 
Pressofuso I° Molare Superiore e Inferiore
Superiore:  Tubo rettangolare da 0,56 x 0,71 mm (.022” x .028”) x 4 mm 

con Torque -10° e offset distale di 12°.
Tubo ausiliario gengivale da 0,91mm (.036”) x 6 mm con offset distale di12°.

Inferiore: Tubo rettangolare da 0,56 x 0,71 mm (.022” x .028”) x 4 mm 
con Torque -27° e offset distale di 5°.
Tubo ausiliario gengivale da 0,91mm (.036”) x 6 mm con offset distale di12°.

Misura del tubo         S/D Da puntare Diretto     
Superiore S 391-372 391-407

D 391-373 391-408
Inferiore S 391-378 391-409

D 391-379 391-410
Confezioni da 10

Triplo per tecnica Tip-Edge  Pressofuso
I° Molare Superiore

Tubo ausiliario gengivale da 0,91 mm (.036”) x 6 mm con offset distale di 12°

Misura del tubo Torque Tip Offset Distale Tubo Extra-orale       S/D   Da puntare    
0,56 x 0,71 mm -10°     0° 6° 1,14 mm S     391-094
(.022” x .028”) (.045”) D     391-093

1,30 mm S     391-098
(.045”) D     391-097

Confezioni da 10



27

Ausliliari Linguali 

Attacchi 
linguali 

per 
barre 

palatali

Tipo Diametro interno         S/D          Codice

Con finestra e tacca di innesto .036” Universale C-L001
Confezioni da 5 pz.

Senza finestra, 
con tacca e linguetta di sicurezza         .036” Sup.D/Inf.S C-L002

.036” Sup.S/Inf.D C-L003
Confezioni da 5 pz.

Con finestra, con tacca e gancio a palla .036” Sup.D/Inf.S C-L004
.036” Sup.S/Inf.D C-L005

Confezioni da 5 pz.

Senza finestra, con tacca di innesto .036” Universale C-L006
Confezioni da 5 pz.

Con finestra, 
con tacca e linguetta di sicurezza .036” Sup.D/Inf.S C-L007

.036” Sup.S/Inf.D C-L008
Confezioni da 5 pz.

Bottoni
Linguali

Semi-Piatto da puntare C-A004
Semi-Piatto Diretto C-A104
Basso Profilo da puntare C-A005
Mini Diretto C-A105
Confezioni da 5 pz.

Bottone linguale costruito
in un pezzo unico. 
La testa è a cupola per il
massimo comfort del
paziente.

D.I.  .036” Piccoli C-A007
D.I   .036” Grandi C-A008
Confezioni da 5 pz.

Tipo                 Lunghezza Codice

Cleat Linguale 4,2 mm. C-A003
Cleat Linguale Diretta 4,2 mm. C-A103
Cleat Linguale Piccola 5,3 mm. C-A002
Cleat Linguale Piccola Diretta 5,3 mm. C-A102
Cleat Linguale Larga 8,1 mm. C-A001
Cleat Linguale Larga   Diretta 8,1 mm. C-A101
Confezioni da 5 pz.

Cleat Piccola/Larga

Occhielli Molari Cleat Linguali

Cleat Linguale

La mesh applicata sulla base del gancio assicura una ritenzione perfetta. 
Il basso profilo è studiato per un reale comfort del paziente.
Gancio e catenella sono realizzati con oro 14K e titanio per ridurre qualsiasi reazio-
ne allergica del paziente.

Codice EXHK14K
Confezioni da 1 pz.

Ganci per la disinclusione dei canini

Diametro Occhiello      Codice 
.036”                C-A106

Confezioni da 5 pz.



28

dinaCrom

Bande Superiori  - I e II Molare

� Realizzate secondo la conformazione anatomica di ogni dente

� Disponibili in 32 misure

� Non è  presente alcuna interferenza occlusale

� La marcatura permanente sul lato mesiale permette una facile identificazione

� Tutti i Kit contengono metà bande sinistre e metà destre

� Le bande sono vendute in confezioni da 5 pz. :

� Bande Destre Codice B-M1 + Misura della banda

� Bande Sinistre Codice B-M2 + Misura della banda

Bande Inferiori  - I Molare

� Realizzate seguendo la conformazione anatomica di ogni dente

� Disponibili in 32 misure

� Non è  presente alcuna interferenza occlusale

� La marcatura permanente sul lato mesiale permette una facile identificazione

� Tutti i Kit contengono metà bande sinistre e metà destre

� Le bande sono vendute in confezioni da 5 pz. :

� Bande Destre Codice B-M4 + Misura della banda

� Bande Sinistre Codice B-M3 + Misura della banda

Bande Inferiori  - II Molare

� Realizzate seguendo la conformazione anatomica di ogni dente

� Disponibili in 32 misure

� Non è  presente alcuna interferenza occlusale

� La marcatura permanente sul lato mesiale permette una facile identificazione

� Tutti i Kit contengono metà bande sinistre e metà destre

� Le bande sono vendute in confezioni da 5 pz. :

� Bande Destre Codice B-M6 + Misura della banda

� Bande Sinistre Codice B-M5 + Misura della banda

Distribuzione delle bande nei Kit  - Quantità per misura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

B-M000 (80 bande) 0 0 0 0 0 2 2 4 4 4 6 6 10 10 10 6 6 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B-M001 (150 bande) 2 2 2 2 2 2 4 4 6 8 8 10 10 10 12 10 10 8 6 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Distribuzione delle bande nei Kit  - Quantità per misura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

B-M002 (80 bande) 0 0 0 0 0 2 2 4 4 4 6 6 10 10 10 6 6 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B-M003 (150 bande) 2 2 2 2 2 2 4 4 6 8 8 10 10 10 12 10 10 8 6 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Distribuzione delle bande nei Kit  - Quantità per misura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

B-M004 (80 bande) 0 0 0 0 0 2 2 4 4 4 6 6 10 10 10 6 6 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B-M005 (150 bande) 2 2 2 2 2 2 4 4 6 8 8 10 10 10 12 10 10 8 6 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2



29

dinaCrom

Bande Premolari Superiori  - Universali

� Realizzate con una forma che contorna perfettamente il dente per ottenere 

la massima ritenzione.

� Disponibili in 24 misure

� La marcatura permanente sul lato mesiale permette una facile identificazione

� Le bande sono vendute in confezioni da 5 pz. :

� Bande Universali Codice B-P1 + Misura della banda

Bande Premolari Inferiori  - Universali

� Realizzate con una forma che contorna perfettamente il dente per ottenere 

la massima ritenzione.

� Disponibili in 24 misure

� La marcatura permanente sul lato mesiale permette una facile identificazione

� Le bande sono vendute in confezioni da 5 pz. :

� Bande Universali Codice B-P3 + Misura della banda

Distribuzione delle bande nei Kit  - Quantità per misura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

B-P000 (80 bande) 0 0 2 2 2 4 4 4 6 6 6 8 8 6 4 4 4 2 2 2 2 2 0 0

B-P001 (150 bande) 2 2 4 4 4 6 6 8 10 10 12 12 12 10 10 8 6 6 4 4 4 2 2 2

Distribuzione delle bande nei Kit  - Quantità per misura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

B-P002 (80 bande) 0 0 2 2 2 4 4 4 6 6 6 8 8 6 4 4 4 2 2 2 2 2 0 0

B-P003 (150 bande) 2 2 4 4 4 6 6 8 10 10 12 12 12 10 10 8 6 6 4 4 4 2 2 2

Cofanetto Portabande

Realizzato in materiale plastico, con coperchio di chiusura, contiene vari scomparti di gran-

dezza differente a seconda delle misure di bande più o meno usate.

Disponibile anche con numerazione di conversione con le bande della TP Orthodontics

Cofanetto portabande Codice B-A000

Cofanetto portabande con numerazione di conversione Codice B-A000T



30

Forme degli archi preformati

Rainbow®

Fili  ed  archi  per  l’ortodonzia

®

Standard

Inferiore

Superiore Superiore

Inferiore

Straight Arch I

Superiore

Inferiore

Straight Arch II

Reverse Curved
Straight Arch III

(Sistema di Damon)



31

Filo in Acciaio

Filo in acciaio in barrette
Filo in barrette fabbricato in Acciaio 304v.
Può essere utilizzato per applicazioni cliniche e di laboratorio. 
L’alta resilienza  lo rende resistente alle deformazioni.
Disponibile in barrette da 35 cm.

Misura del filo
0,30 mm (.012”) F-A001
0,36 mm (.014”) F-A002
0,41 mm (.016”) F-A003
0,46  mm (.018”) F-A004
0,51  mm (.020”) F-A005
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-A006
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-A007
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-A008
0,46 x 0,56  mm (.018” x .022”) F-A009
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-A010
0,48 x 0,48  mm (.019” x .019”) F-A011
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-A012
0,51 x 0,56  mm (.020” x .020”) F-A013
0,53 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-A014
Confezioni da 25

Filo in acciaio GoldTone preformato
Filo in acciaio 304V per uso medico, trattato a caldo.
Presenta una maggiore resistenza rispetto all’acciaio normale e
pertanto una migliore modellabilità. Può essere saldato.

Forma Standard
Misura del filo Superiore   Inferiore
0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) F-A100 F-A120
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) F-A101 F-A121
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) F-A102 F-A122
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-A103 F-A123
0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) F-A104 F-A124
0,53 x 0,64 mm    (.021” x .025”) F-A105 F-A125

Forma Straight Arch
Superiore   Inferiore

0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) F-A150 F-A170
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) F-A151 F-A171
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) F-A152 F-A172
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-A153 F-A173
0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) F-A154 F-A174
0,53 x 0,64 mm    (.021” x .025”) F-A155 F-A175
Confezioni da 10

Filo in acciaio preformato
Filo fabbricato esclusivamente con Acciaio di grado 304v. 
Può essere utilizzato per applicazioni cliniche e di laboratorio. 
Archi fabbricati con macchine di ultima generazione che assicurano precisione e costanza di risultati.

Forma Standard            Forma Straight Arch        Forma Straight Arch II
Misura del filo Superiore  Inferiore        Superiore  Inferiore        Superiore Inferiore
0,30 mm (.012”) F-A200 F-A250 F-A300 F-A350 F-A400 F-A450
0,36 mm (.014”) F-A201 F-A251 F-A301 F-A351 F-A401 F-A451
0,41 mm (.016”) F-A202 F-A252     F-A302 F-A352 F-A402 F-A452
0,46  mm (.018”) F-A203 F-A253 F-A303 F-A353 F-A403 F-A453
0,51  mm (.020”) F-A204 F-A254 F-A304 F-A354 F-A404 F-A454
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-A205 F-A255 F-A305 F-A355 F-A405 F-A455
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-A206 F-A256 F-A306 F-A356 F-A406 F-A456
0,43 x 0,56  mm (.017” x .022”) F-A207 F-A257 F-A307 F-A357 F-A407 F-A457
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-A208 F-A258 F-A308 F-A358 F-A408 F-A458
0,46 x 0,56  mm (.018” x .022”) F-A209 F-A259 F-A309 F-A359 F-A409 F-A459
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-A210 F-A260 F-A310 F-A360 F-A410 F-A460
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-A211 F-A261 F-A311 F-A361 F-A411 F-A461
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-A212 F-A262 F-A312 F-A362 F-A412 F-A462
Confezioni da 10

Filo coassiale preformato

Il filo ha un’anima centrale per la stabi-
lità e cinque fili esterni avvolti per la
resilienza e la flessibilità. 
La finitura esterna liscia e saldamente
avvolta,  permette lo scivolamento.

Forma Standard
Misura del filo            Superiore  Inferiore
0,41 mm  (.016”) F-X001 F-X021
0,46 mm  (.018”) F-X002 F-X022
0,51 mm  (.020”) F-X003 F-X023
0,56mm   (.022”) F-X004   F-X024

Forma Straight Arch
Superiore   Inferiore

0,41 mm  (.016”) F-X050 F-X070
0,46 mm  (.018”) F-X051 F-X071
0,51 mm  (.020”) F-X052 F-X072
0,56mm   (.022”) F-X053   F-X073
Confezioni da 10

Filo coassiale in bobine
0,41 mm 0,46 mm 0,51 mm 0,56mm
(.016”) (.018”) (.020”) (.022”)
F-X090 F-X091 F-X092 F-X093
Bobina da 9 m

Filo coassiale in barrette
0,41 mm 0,46 mm
(.016”) (.018”)
F-X094 F-X095
Confezioni da 25 barrette da 35 cm

Filo intrecciato a 8 capi preformato
Filo ritorto rettangolare con finitura lucida.
Modellati per conformarsi alle forme medie dell’arcata superiore ed inferiore. 

Forma Standard Forma Straight Arch
Misura del filo Superiore    Inferiore Superiore     Inferiore 
0,41 x 0,41 mm  (.016” x .016”) F-X300 F-X350 F-X400 F-X450
0,41 x 0,56 mm  (.016” x .022”) F-X301 F-X351 F-X401 F-X451
0,46 x 0,64 mm  (.018” x .025”) F-X302 F-X352 F-X402 F-X452
0,48 x 0,64 mm  (.019” x .025”) F-X303 F-X353 F-X403 F-X453
0,53 x 0,64 mm  (.021” x .025”) F-X304 F-X354 F-X404 F-X454
Confezioni da 10

Filo intrecciato a 3 capi
preformato

Filo ritorto rettangolare con finitura lucida. 
I fili sono modellati per conformarsi alle forme medie
dell’arcata superiore ed inferiore. 

Forma Standard
Misura del filo Superiore  Inferiore
0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) F-X100 F-X150
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) F-X101 F-X151
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-X102 F-X152

Forma Straight Arch
Superiore  Inferiore

0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) F-X200 F-X250
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) F-X201 F-X251
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-X202 F-X252
Confezioni da 10



32

Filo in Nichel-Titanio

Filo in Nichel-Titanio Superelastico preformato
Il Filo in Nichel-Titanio Superelastico è realizzato per fornire forze prevedibili e costanti. Le caratteristiche originali dell’arco non
subiscono alterazioni anche in caso di forti deflessioni dell’arco stesso, grazie ad un ampio raggio d’azione. 

Forma Standard          Forma Straight Arch      Forma Straight Arch II       Reverse Curved
Misura del filo Superiore  Inferiore  Superiore  Inferiore        Superiore  Inferiore       Superiore Inferiore
0,30 mm (.012”) F-N100 F-N130 F-N150 F-N170 F-N200 F-N230 F-N250 F-N270
0,36 mm (.014”) F-N101 F-N131 F-N151 F-N171 F-N201 F-N231 F-N251 F-N271
0,41 mm (.016”) F-N102 F-N132     F-N152 F-N172 F-N202 F-N232 F-N252 F-N272
0,46  mm (.018”) F-N103 F-N133 F-N153 F-N173 F-N203 F-N233 F-N253 F-N273
0,51  mm (.020”) F-N104 F-N134 F-N154 F-N174 F-N204 F-N234 F-N254 F-N274
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-N105 F-N135 F-N155 F-N175 F-N205 F-N235 F-N255 F-N275
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N106 F-N136 F-N156 F-N176 F-N206 F-N236 F-N256 F-N276
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-N107 F-N137 F-N157 F-N177 F-N207 F-N237 F-N257 F-N277
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-N108 F-N138 F-N158 F-N178 F-N208 F-N238 F-N258 F-N278
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-N109 F-N139 F-N159 F-N179 F-N209 F-N239 F-N259 F-N279
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N110 F-N140 F-N160 F-N180 F-N210 F-N240 F-N260 F-N280
0,51 x 0,51  mm (.020” x .020”) F-N111 F-N141 F-N161 F-N181 F-N211 F-N241 F-N261 F-N281
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N112 F-N142 F-N162 F-N182 F-N212 F-N242 F-N262 F-N282
Confezioni da 10

Filo in NiTi Superelastico con piega centrale
Forma Standard          Forma Straight Arch

Misura del filo Superiore  Inferiore  Superiore   Inferiore 
0,30 mm (.012”) F-N300 F-N330 F-N350 F-N370
0,36 mm (.014”) F-N301 F-N331 F-N351 F-N371
0,41 mm (.016”) F-N302 F-N332    F-N352 F-N372
0,46  mm (.018”) F-N303 F-N333 F-N353 F-N373
0,51  mm (.020”) F-N304 F-N334 F-N354 F-N374
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-N305 F-N335 F-N355 F-N375
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N306 F-N336 F-N356 F-N376
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-N307 F-N337 F-N357 F-N377
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-N308 F-N338 F-N358 F-N378
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N309 F-N339 F-N359 F-N379
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N310 F-N340 F-N360 F-N380
Confezioni da 10

Filo in NiTi barretta
Misura del filo Codice
0,25 mm             (.010”) F-N009
0,30 mm    (.012”) F-N010
0,36 mm   (.014”) F-N011
0,41 mm (.016”) F-N012
0,46  mm (.018”) F-N013
0,51  mm (.020”) F-N014
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-N004
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N005
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-N006
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N007
0,54 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N008
Barrette da 18 cm - Confezioni da 10

Filo in Nichel-Titanio Termoattivato preformato
Il Filo in Nichel-Titanio Termoattivato si distingue per la sua alta modellabilità. 
Alla temperatura corporea, grazie alle sue proprietà termiche, acquisisce la massima attivazione. 

Forma Standard             Forma Straight Arch        Forma Straight Arch II           Reverse Curved
Misura del filo Superiore  Inferiore  Superiore  Inferiore        Superiore  Inferiore      Superiore  Inferiore
0,30 mm (.012”) F-N400 F-N430 F-N450 F-N470 F-N500 F-N530 F-N550 F-N570
0,36 mm (.014”) F-N401 F-N431 F-N451 F-N471 F-N501 F-N531 F-N551 F-N571
0,41 mm (.016”) F-N402 F-N432     F-N452 F-N472 F-N502 F-N532 F-N552 F-N572
0,46  mm (.018”) F-N403 F-N433 F-N453 F-N473 F-N503 F-N533 F-N553 F-N573
0,51  mm (.020”) F-N404 F-N434 F-N454 F-N474 F-N504 F-N534 F-N554 F-N574
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-N405 F-N435 F-N455 F-N475 F-N505 F-N535 F-N555 F-N575
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N406 F-N436 F-N456 F-N476 F-N506 F-N536 F-N556 F-N576
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-N407 F-N437 F-N457 F-N477 F-N507 F-N537 F-N557 F-N577
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-N411 F-N441 F-N461 F-N481 F-N511 F-N541 F-N561 F-N581
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-N408 F-N438 F-N458 F-N478 F-N508 F-N538 F-N558 F-N578
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N409 F-N439 F-N459 F-N479 F-N509 F-N539 F-N559 F-N579
0,51 x 0,51 mm (.020” x .020”) F-N412 F-N442 F-N462 F-N482 F-N512 F-N542 F-N562 F-N582
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N410 F-N440 F-N460 F-N480 F-N510 F-N540 F-N560 F-N580
Confezioni da 10

Filo in Nichel-Titanio Termoattivato
con piega centrale

Forma Standard             Forma Straight Arch
Misura del filo Superiore   Inferiore  Superiore   Inferiore
0,30 mm (.012”) F-N600 F-N630 F-N650 F-N670
0,36 mm (.014”) F-N601 F-N631 F-N651 F-N671
0,41 mm (.016”) F-N602 F-N632    F-N652 F-N672
0,46  mm (.018”) F-N603 F-N633 F-N653 F-N673
0,51  mm (.020”) F-N604 F-N634 F-N654 F-N674
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-N605 F-N635 F-N655 F-N675
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N606 F-N636 F-N656 F-N676
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-N607 F-N637 F-N657 F-N677
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-N608 F-N638 F-N658 F-N678
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N609 F-N639 F-N659 F-N679
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N610 F-N640 F-N660 F-N680
Confezioni da 10

Filo in Nichel-Titanio
Rotondo - bobina da 4,6 m

Misura del filo Codice
0,36 mm     (.014”) F-N001
0,41 mm     (.016”) F-N002
0,46  mm    (.018”) F-N003
Confezioni da 1



33

Filo in Beta-Titanio

Filo in Beta-Titanio preformato
Filo dalle caratteristiche di adattabilità e di modellabilità tipiche del-
l’acciaio ma dotato di maggiore memoria di forma.
La tecnologia e la ricerca hanno permesso di adottare criteri unici di fabbrica-
zione scaturiti dalle esperienze acquisite nell’uso del “TMA”.

Forma Standard           Forma Straight Arch
Misura del filo Superiore  Inferiore       Superiore   Inferiore
0,41 mm (.016”) F-B100 F-B200    F-B300 F-B400
0,46  mm (.018”) F-B101 F-B201 F-B301 F-B401
0,51  mm (.020”) F-B102 F-B202 F-B302 F-B402
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-B103 F-B203 F-B303 F-B403
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-B104 F-B204 F-B304 F-B404
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-B105 F-B205 F-B305 F-B405
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-B106 F-B206 F-B306 F-B406
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-B107 F-B207 F-B307 F-B407
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-B108 F-B208 F-B308 F-B408
Confezioni da 10

Filo in Beta-Titanio
in barrette

Misura del filo Codice 
0,41 mm (.016”) F-B500
0,46  mm (.018”) F-B501
0,51  mm (.020”) F-B502
0,41 x 0,41  mm (.016” x .016”) F-B503
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-B504
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-B505
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-B506
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-B507
0,51 x 0,51  mm (.020” x .020”) F-B508
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-B509
Barrette da 18 cm
Confezioni da 10

Filo Estetico

Filo in Acciaio 
rivestito in Teflon
Filo fabbricato esclusivamente con Acciaio di grado
304v senza Nichel può essere utilizzato in caso di
cure con Apparecchiature estetiche. La linea
mediana è facilmente visibile.
Il Filo di acciaio è di .002” inferiore rispetto
alla misura indicata.

Forma Straight Arch 
Misura del filo Superiore   Inferiore
0,36 mm (.014”) F-A600 F-A650
0,41 mm (.016”) F-A601 F-A651
0,46  mm (.018”) F-A602 F-A652
0,51  mm (.020”) F-A603 F-A653
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-A604 F-A654
0,43 x 0,64  mm (.017” x .025”) F-A605 F-A655
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-A608 F-A658
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-A606 F-A656
0,51 x 0,51  mm (.020” x .020”) F-A609 F-A659
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-A607 F-A657
Confezioni da 10

Filo in Nichel-Titanio 
rivestito in Teflon
Filo fabbricato esclusivamente con Nichel-Titanio può
essere utilizzato in caso di cure con Apparecchiature
estetiche.
La linea mediana è facilmente visibile.
Il Filo in Nichel-Titanio è di .002” inferiore
rispetto alla misura indicata.

Forma Straight Arch 
Misura del filo Superiore    Inferiore
0,30 mm (.012”) F-N850 F-N870
0,36 mm (.014”) F-N851 F-N871
0,41 mm (.016”) F-N852 F-N872
0,46  mm (.018”) F-N853 F-N873
0,51  mm (.020”) F-N854 F-N874
0,41 x 0,56  mm (.016” x .022”) F-N855 F-N875
0,46 x 0,46  mm (.018” x .018”) F-N858 F-N878
0,46 x 0,64  mm (.018” x .025”) F-N856 F-N876
0,48 x 0,64  mm (.019” x .025”) F-N859 F-N879
0,51 x 0,51  mm (.020” x .020”) F-N860 F-N880
0,55 x 0,64  mm (.021” x .025”) F-N857 F-N877
Confezioni da 10

Fili per tecniche ortodontiche

Archi con loops
per la tecnica Tip-Edge
Modellato con Filo Australiano Special Plus. 
Le anse intermascellari sono inclinate per il massimo
comfort del paziente. 
La selezione delle misure è determinata in millimetri
tra le superfici mesiali degli attacchi canini.

Lunghezza Diametro
.016” .020” .022”

28 mm AW781-628 AW781-028 AW781-228
30 mm AW781-630 AW781-030 AW781-230
32 mm AW781-632 AW781-032 AW781-232
34 mm AW781-634 AW781-034 AW781-234
36 mm AW781-636 AW781-036 AW781-236
38 mm AW781-638 AW781-038 AW781-238
40 mm AW781-640 AW781-040 AW781-240
42 mm AW781-642 AW781-042 AW781-242
44 mm AW781-644 AW781-044 AW781-244
46 mm AW781-646 AW781-046 AW781-246
48 mm AW781-648 AW781-048 AW781-248
50 mm AW781-650 AW781-050 AW781-250

Confezioni da 2 pz.

Archi per il Sistema di Damon
Forma Straight Arch III

Superiore  Inferiore
Nichel-Titanio 0,36 mm (.014”) F-D001 F-D021
Nichel Titanio 0,41 mm (.016”) F-D002 F-D022
Nichel Titanio 0,36 x 0,64 mm (.014” x .025”) F-D003 F-D023
Nichel-Titanio 0,41 x 0,64 mm (.016” x .025”) F-D004 F-D024
Nichel-Titanio 0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-D005 F-D025

Acciaio 0,46 mm (.018”) F-D101 F-D121
Acciaio 0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) F-D102 F-D122
Acciaio 0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) F-D103 F-D123

NiTi Termoatt. 0,36 x 0,64 mm (.014” x .025”) F-D301 F-D321
NiTi Termoatt. 0,41 x 0,64 mm (.016” x .025”) F-D302 F-D322
NiTi Termoatt. 0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) F-D303 F-D323

Acciaio Posted* 0,41 x 0,64 mm (.016” x .025”) F-D201
Acciaio Posted* 0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) F-D202
*Inserti disponibili da 30 a 40 mm. con incrementi di 2 mm.  
Aggiungere dopo il Codice le due cifre indicanti i mm.

Archi
Posted



34

A.J.Wilcock

Filo Australiano
Filo prodotto da oltre 50 anni mantenendo sempre le stesse
eccezionali caratteristiche di resilienza, resistenza ed elasticità.
Filo particolarmente indicato per l’apertura del morso.

Regular Il grado più facile da piegare.
Usato sopratutto per formare ausiliari.

Regular + Relativamente semplice da modellare.
Più resiliente del Regular Grade.

Special Altamente resiliente.
Può essere usato per pieghe complesse con basso 
rischio di rottura.

Special+ Eccellente per durezza e resilienza.
Ideale per mantenere l’ancoraggio e ridurre l’over-
bite.
Deve essere piegato con cautela.

Premium Altissima durezza e resilienza.
Difficile da piegare e soggetto a rotture.

Premium+ Estremamente resiliente.
Utilizzato soprattutto per le rotazioni, l’allineamento ed
il livellamento.

Supreme Massimo grado di resilienza.
Indicato per leggero allineamento e contemporanea 
intrusione anteriore.

I Fili a più alta resilienza devono essere piegati tenendo le
pinze molto delicatamente e non devono essere ruotate durante
l’esecuzione della piega.

Filo Australiano in bobine

REGULAR            REGULAR +          SPECIAL            SPECIAL+           PREMIUM           PREMIUM+           SUPREME
Rosa                 Verde                  Blu                  Giallo               Porpora                Oro                  Beige 

Misura del filo
0,23 mm. (.009”) - - - - - - AW227-060
0,25 mm. (.010”) - - - - - AW228-050 AW228-060
0,28 mm. (.011”) - - - - - AW228-150 AW228-160
0,30 mm. (.012”) AW229-000 AW229-010 AW229-020 AW229-030 AW229-040 AW229-050 -
0,36 mm. (.014”) AW230-100 AW230-110 AW230-120 AW230-130 AW230-140 AW230-150 -
0,41 mm. (.016”) AW231-300 AW231-310 AW231-320 AW231-330 AW231-340 AW231-350 -
0,46 mm. (.018”) AW232-400 AW232-410 AW-232-420 AW232-430 AW232-440 AW232-450 -
0,51 mm. (.020”) AW233-500 AW233-510 AW233-520 AW233-530 AW233-540 - -
0,56 mm. (.022”) AW234-600 - - AW234-630 - - -
0,61 mm. (.024”) AW235-700 - - AW235-730 - - -
Confezioni da 1

Filo Australiano
preformato Rotondo

Forma Standard
SPECIAL+ Superiore              Inferiore   
0,36 mm (.014”) AWSFU014SP+ AWSFL014SP+
0,41 mm (.016”) AWSFU016SP+ AWSFL016SP+
0,46 mm (.018”) AWSFU018SP+ AWSFL018SP+
0,51 mm (.020”) AWSFU020SP+ AWSFL020SP+
0,56 mm (.022”) AWSFU022SP+ AWSFL022SP+
PREMIUM
0,51 mm (.020”) AWSFU020 AWSFL020
PREMIUM +
0,36 mm (.014”) AWSFU014 AWSFL014
0,41 mm (.016”) AWSFU016 AWSFL016
0,46 mm (.018”) AWSFU018 AWSFL018

Forma Straight Arch
SPECIAL+ Superiore              Inferiore
0,36 mm (.014”) AWTFU014SP+ AWTFL014SP+
0,41 mm (.016”) AWTFU016SP+ AWTFL016SP+
0,46 mm (.018”) AWTFU018SP+ AWTFL018SP+
0,51 mm (.020”) AWTFU020SP+ AWTFL020SP+
0,56 mm (.022”) AWTFU022SP+ AWTFL022SP+
PREMIUM
0,51 mm (.020”) AWTFU020 AWTFL020
PREMIUM +
0,36 mm (.014”) AWTFU014 AWTFL014
0,41 mm (.016”) AWTFU016 AWTFL016
0,46 mm (.018”) AWTFU018 AWTFL018
Confezioni da 25

Filo Australiano
preformato Rettangolare

Forma Standard
SPECIAL+ Superiore            Inferiore                       
0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) AWSFU1616 AWSFL1616
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) AWSFU1622 AWSFL1622
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) AWSFU1725 AWSFL1725
0,46 x 0,46 mm (.018” x .018”) AWSFU1818 AWSFL1818
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) AWSFU1825 AWSFL1825
0,48 x 0,64 mm  (.019” x .025”) AWSFU1925 AWSFL1925
0,51 x 0,51 mm (.020” x .020”) AWSFU2020 AWSFL2020
0,53 x 0,64 mm (.021” x .025”) AWSFU2125 AWSFL2125

Forma Straight Arch
SPECIAL+ Superiore            Inferiore
0,41 x 0,41 mm (.016” x .016”) AWTFU1616 AWTFL1616
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) AWTFU1622 AWTFL1622
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) AWTFU1725 AWTFL1725
0,46 x 0,46 mm (.018” x .018”) AWTFU1818 AWTFL1818
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) AWTFU1825 AWTFL1825
0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) AWTFU1925 AWTFL1925
0,51 x 0,51 mm (.020” x .020”) AWTFU2020 AWTFL2020
0,53 x 0,64 mm (.021” x .025”) AWTFU2125 AWTFL2125
Confezioni da 25



35

Filo Australiano
Combinato
preformato Vestibolare
Misura anteriore del segmento da 26 mm a 44 mm
Incrementi di 2 mm

Misura del filo Codice
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) AW771-622
0,46 x 0,56 mm (.018” x .022”) AW771-822
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) AW771-725
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) AW771-825
0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) AW771-925
0,53 x 0,64 mm (.021” x .025”) AW772-125
0,53 x 0,69 mm (.021” x .027”) AW772-127
Confezioni da 10

Filo Australiano
Combinato
preformato Linguale
Misura anteriore del segmento da 26 mm a 38 mm
Incrementi di 2 mm

Misura del filo Codice
0,41 x 0,56 mm (.016” x .022”) AW671-622
0,46 x 0,56 mm (.018” x .022”) AW671-822
0,43 x 0,64 mm (.017” x .025”) AW671-725
0,46 x 0,64 mm (.018” x .025”) AW671-825
0,48 x 0,64 mm (.019” x .025”) AW671-925
0,53 x 0,64 mm (.021” x .025”) AW672-125
0,53 x 0,69 mm (.021” x .027”) AW672-127
Confezioni da 10

Filo Australiano Combinato

Filo Australiano altamente resiliente di grado Special+
ideale per il mantenimento della forma dell’arcata men-
tre vengono utilizzati elastici ed ausiliari.
Il Filo combinato è rettangolare nel segmento
anteriore, per controllare il torque e rotondo nel
segmento posteriore per favorire le meccaniche
terapeutiche.

Segmento
rettangolare

Segmento
rotondo

V
ES

T
IB

O
LA

R
E

LI
N

G
U

A
LE

Colombelle preformate 

metalliche e teflonate

Le colombelle preformate presentano anse angolate
per facilitare la collocazione sul bracket. 
Disponibili in acciaio mordido lucidato oppure in
acciaio morbido rivestito in teflon colore del dente
per i bracket estetici.

Misura del filo Codice
Legature 0,30 mm (.012”) Colore del dente F-L002
Legature 0,25 mm (.010”) Metalliche F-L001
Confezioni da 500

Legature metalliche

Legature preformate lunghe

Le legature preformate sono di forma standard e con gambo lungo. 
Disponibili in acciaio mordido lucidato oppure in acciaio morbido
rivestito in teflon colore del dente per i bracket estetici.

Misura del filo Codice
Legature 0,25 mm (.010”) Metalliche F-L003 Confezioni da 1000
Legature 0,30 mm (.012”) Colore del dente F-L004 Confezioni da 100

Legature in bobina
La lucidatura accurata evita qualsiasi ossidazione o
corrosione del metallo. La grande resistenza riduce al
minimo le rotture.

Misura del filo Codice
0,23 mm (.009”) F-L010
0,25 mm (.010”) F-L011
0,28 mm (.011”) F-L012
Bobina da 0,45 kg

Legature
Kobayashi
Le legature Kobayashi presentano anse angolate per facilita-
re la collocazione sul bracket e gancio per l’ancoraggio degli
elastici intraorali. 
Disponibili in acciaio mordido lucidato oppure in acciaio mor-
bido rivestito in teflon colore del dente per i bracket estetici.

0,30 mm  0,36 mm
(.012”) (.014”)

Legature metalliche Lunghe F-L005 F-L006
Legature metalliche Corte F-L007 F-L008
Legature colore del dente Corte F-L009
Confezioni da 100



Power Pin
Sono gli ausiliari ideali per ingaggiare
legature metalliche elastici ed ogni altro
elastomero. Hanno la sagoma gengivale
della porzione bassa della testa con 15° di
inclinazione labiale.
Possono essere inseriti e rimossi dallo slot
verticale dell’attacco lasciando in situ arco
e legatura.

Codice
Power Pin THK050
Confezione da 50 pz

Crimpable Hook
Rivestimento interno in tungsteno
Gancio da applicare direttamente sull’arco con la parte
interna rivestita con carburo di tungsteno per garantire
massima ritenzione su archi tondi e rettangolari.
Massimo risultato con fili da 0,41 x 0,41 mm (.016” x
.016”) a 0,56 x 0,71 mm (.022” x .028”).

Crimpable Hook               226-010 Confezioni da 10 pz
Crimpable Hook in scatolette 226-020 Confezioni da 20 pz

Crimpable Stops
Rivestimento interno in tungsteno

Stesse caratteristiche di costruzione del
Crimpable Hook. 
Posto mesialmente alla cannula molare previene
lo scivolamento dell’arco distalmente al tubo.

Crimpable Stop  226-009 Confezioni da 10 pz

Crimpable Hook Diritto

Con pallina da 2 mm. Per fili da .018” a .022”

Crimpable Hook     SURHK         Confezioni da 10 pz

Crimpable Hook Curvo

Con pallina da 2 mm.

.018” .022”
Crimpable Hook Destro ARHK630CR ARHK631CR
Crimpable Hook Sinistro ARHK630CL ARHK631CL
Confezioni da 10 pz.

Crimpable Stop
Per fili tondi o rettangolari 
da .018” a .021” x .025”

Crimpable Stop      CSTOPOW
Confezioni da 10 pz.

Crimpable Micro Stop
Usato come ancoraggio per limitare il movimento
dentale. Lunghezza dello Stop 2 mm.

Piccolo
Fili da .012” a .018”

Crimpable Micro Stop CSTOPSM
Grande

Fili .020”, .022”, .018”x.018”, .020”x.020”
Crimpable Micro Stop CSTOPLG
Confezioni da 25 pezzi

36

Ausiliari

Ausiliario per il torque di singola radice
Per il torque di un singolo dente in 6-12 settimane

Deve essere inserito nello slot verticale dell’attacco incisalmente per ottenere il torque
palatale della radice o gengivalmente per il torque vestibolare.
Ingaggiare il braccio lungo del filo lingualmente ad un arco 0,51 mm (.020”) 
o 0,56 mm (.022”) in quattro o cinque attacchi per ottenere il massimo risultato.

Misura del filo Codice
0,41 mm ( .016”) 243-216
Confezioni da 10

Molla 
per l’uprighting
Direzione       Codice
Antiorario 214-181
Orario 214-182
Confezioni da 10 pz

Molla di rotazione
Per facilitare il rapido riposizionamento e le
ipercorrezioni. Completa la rotazione desidera-
ta in sei settimane.

Rotazione oraria CWRS010
Rotazione antioraria CCWRS010
Confezioni da 10

Power Hook
E’ usato principalmente sui canini o sui premolari per la
retrazione e la chiusura dello spazio. Quando gli elasti-
ci sono ingaggiati, i Power Hooks applicano la forza al
centro dell’asse lungo del dente.
La gambetta 0,46 x 0,46 mm (.018” x .018”) viene
inserita gengivalmente nello slot verticale e piegata
mesialmente o distalmente intorno all’attacco.

Power Hook Corto Premolari Orientati 201-130
Power Hook Lungo Canini Orientati 201-131
Scatoletta da 20 pz



37

Elastici

Elastici intraorali

Elastici ricavati da pezzi di lattice per uso chi-
rurgico di alta qualità. 
Grazie alla tecnica di taglio utilizzata si otten-
gono elastici con uno spessore uniforme e con
valori di forze precisi.

Gli elastici sono di color ambra e sono confe-
zionati in bustine colorate raccolte in buste o
in cartoni per una maggiore comodità d’ uso.

Tabella dei colori

Giallo

Rosso

BiancoRosa

Arancio

Verde

Grigio Blu Malva Alzavola

Rosa Arancio Lime Magenta

Lavanda Marrone

Tabella delle misure

3,2 mm
1/8”

4,8 mm
3/16”

6,4 mm
1/4”

7,9 mm
5/16”

9.5 mm
3/8”

Elastici Tru-Force

Colore ELASTICI            Bustine ELASTICI Bustine
Diametro Bustina               Forza        IN SCATOLE per scatola IN BUSTE              per busta
5/16” (7,9 mm) Giallo 2 oz. 362-500 80 362-000 20 da 100 elastici
3/8 ” (9,5 mm) Rosa 3,5 oz. 362-501 80 362-001 20 da 100 elastici

5/16” (7,9 mm) Verde 3,5 oz. 362-502 80 362-002 20 da 100 elastici

3/8 ” (9,5 mm) Lavanda 4,5 oz. 362-511 80 362-011 20 da 100 elastici

5/16” (7,9 mm) Marrone 4,5 oz. 362-512 80 362-012 20 da 100 elastici

1/8 ” (3,2 mm) Bianco 2 oz. 362-505 80 362-005 20 da 100 elastici

3/16” (4,8 mm) Rosso 3,5 oz. 362-504 80 362-004 20 da 100 elastici

1/4 ” (6,4 mm) Arancio 4,5 oz. 362-513 80 362-013 20 da 100 elastici

3/16” (4,8 mm) Grigio 4,5 oz. 362-514 80 362-014 20 da 100 elastici

1/4 ” (6,4 mm) Blu 3,5 oz. 362-503 80 362-003 20 da 100 elastici

5/16” (7,9 mm) Malva 6 oz. 362-522 60 362-022 20 da 100 elastici

1/4 ” (6,4 mm) Alzavola 6 oz. 362-523 60 362-023 20 da 100 elastici

3/16” (4,8 mm) Rosa Fiesta 6 oz. 362-524 60 362-024 20 da 100 elastici

5/16” (7,9 mm) Arancio Fuoco 8 oz. 362-532 40 362-032 20 da 100 elastici

1/4 ” (6,4 mm) Lime 8 oz. 362-533 60 362-033 20 da 100 elastici

3/16” (4,8 mm) Magenta 8 oz. 362-534 60 362-034 20 da 100 elastici

Dispenser
per elastici in scatole

Dispenser per elastici 362-200



38

Elastomeri intraorali

Tabella dei colori
Verde Rosa

Pallido

Blu
Scuro

Borgogna Alzavola

Argento

Trasparente Rosa

Nero Rosso Giallo

Arancio

Azzurro

Porpora

Verde
Chiaro

Blu

Ecru

Menta

Lavanda

Tabella dei colori
Trasparente

Viola
Metallico

Cenere

Grigio
Scuro

Rosso
Metallico

Blu
Metallico

Blu
Royal

Rosa

Bianco

Celeste Blu Blu
Marina

Verde
Scuro

Rubino Turchese Fucsia

Nero Arancio

Verde
chiaro

Giallo

Oro
Metallico

Colore
Dente

Argento
Metallico

Carousel
Dispenser per legature
Il Carousel ha 13 scomparti ognuno dei quali può contenere circa 350 legature di dif-
ferenti colori.
Lo scomparto centrale ne contiene più di 2.500.

Carousel con legature Argento e Trasparenti 361-098
Carousel con legature Multicolor 361-099

Tubetto dei ricambi
Senza rimuovere il coperchio del Carousel è possibile riempire i vari scomparti con
un tubetto che contiene circa 2000 legature del colore desiderato.

Colore Codice Colore                          Codice                        
Rosa Pallido 361-074 Blu 361-090
Lavanda 361-075 Nero 361-092
Ecru 361-076 Rosso 361-093
Menta 361-077 Giallo 361-094
Verde 361-079 Arancio 361-095
Blu scuro 361-080 Azzurro 361-096
Borgogna 361-081 Bianco 361-097
Alzavola 361-082
Argento 361-083
Trasparente 361-086
Rosa 361-087
Porpora 361-088
Verde chiaro 361-089
Tubetto da 2000 legature

Confezioni in stick di colori assortiti
Assortimento di colori Codice
Nero, Celeste, Blu, Rosa, Verde chiaro, Blu Royal, Rubino, Arancio, Viola metallico E-LS50
Oro, Rosso metallico, Giallo, Turchese, Blu metallico, Blu, Fucsia, Verde chiaro E-LS51
Confezioni da 46 stick da 22 legature (1012 legature)

Confezioni in stick per colore
Colore Codice                                 Colore                           Codice  
Trasparente E-LS01 Verde scuro E-LS13
Grigio scuro E-LS02 Rubino E-LS14
Argento metallico E-LS03 Turchese E-LS15
Oro metallico E-LS04 Fucsia E-LS16
Viola metallico E-LS05 Nero E-LS17
Rosso metallico E-LS06 Arancio E-LS18
Blu metallico E-LS07 Giallo E-LS19
Blu Royal E-LS08 Rosa E-LS20
Celeste E-LS09 Colore del dente E-LS21
Blu E-LS10 Cenere E-LS22
Blu Marina E-LS11 Bianco E-LS23
Verde chiaro E-LS12
Confezioni da 46 stick da 22 legature (1012 legature)

Legature sciolte
Colore Codice           
Trasparente E-L01
Grigio scuro E-L02
Rosso metallico E-L06
Blu metallico E-L10
Verde scuro E-L13
Rubino E-L14
Colori misti E-L50
Buste da 5000 legature

Legature elastomeriche
Queste legature elastiche prodotte da TPItalia sono fabbricate con un polimero di
classe medicale “latex free”.  
Le legature hanno un diametro esterno di circa 3 mm (.120”).

SlingSling



39

Elastomeri intraorali

Catenella
Le Catenelle Sling possiedono alte caratteristiche di memoria e di durata.
Ogni bobina contiene 4,5 mt. di catenella.

SlingSling Tabella dei colori
Trasparente

Viola
Metallico

Cenere

Grigio
Scuro

Rosso
Metallico

Blu
Metallico

Blu
Royal

Rosa

Bianco

Celeste Blu Blu
Marina

Verde
Scuro

Rubino Turchese Fucsia

Nero Arancio

Verde
chiaro

Giallo

Oro
Metallico

Colore
Dente

Argento
Metallico

Colore Piccola Media Grande                                                            
Trasparente E-CP01 E-CM01 E-CG01
Grigio scuro E-CP02 E-CM02 E-CG02
Argento metallico E-CP03 E-CM03 E-CG03
Oro metallico E-CP04 E-CM04 E-CG04
Viola metallico E-CP05 E-CM05 E-CG05
Rosso metallico E-CP06 E-CM06 E-CG06
Blu metallico E-CP07 E-CM07 E-CG07
Blu Royal E-CP08 E-CM08 E-CG08
Celeste E-CP09 E-CM09 E-CG09
Blu E-CP10 E-CM10 E-CG10
Blu Marina E-CP11 E-CM11 E-CG11
Verde chiaro E-CP12 E-CM12 E-CG12
Verde scuro E-CP13 E-CM13 E-CG13
Rubino E-CP14 E-CM14 E-CG14
Turchese E-CP15 E-CM15 E-CG15
Fucsia E-CP16 E-CM16 E-CG16
Nero E-CP17 E-CM17 E-CG17
Arancio E-CP18 E-CM18 E-CG18
Giallo E-CP19 E-CM19 E-CG19
Rosa E-CP20 E-CM20 E-CG20
Colore del dente E-CP21 E-CM21 E-CG21
Cenere E-CP22 E-CM22 E-CG22
Bianco E-CP23 E-CM23 E-CG23
Bobina da 4,5 mt.

Piccola

Media

Grande

Catenella Elast-O-Chain
Stampata da elastomeri translucenti ad alta resilienza, permette di avere una
forza continua e leggera.
Disponibile con uno spessore di 0,74 mm (.029”)

Codice Confezione
386-050 Bobina da 1,5 m

Tubo di protezione
Tubo di protezione rigido per archi in materiale senza lattice, riduce eventua-
li irritazioni e mantiene gli spazi se necessario. 
Ideale come mantenitore di spazio dopo una estrazione.

Misura dell’arco .018” .027” .046”
FINO A .018” tondo .021” x .027” .046” tondo

Grigio ASPTG018 ASPTG027 ASPTG046
Chiaro ASPTC018 ASPTC027 ASPTC046
Bobina da 3 mt.

Slip Free Zing String
Filo elastomerico
La solidità del filo Zing può essere utilizzata per chiudere spazi dove è impos-
sibile per i pazienti porre degli elastici normali. 
La forza del filo Zing da 0,51 mm (.020”) è eccellente per produrre tensione
sugli attacchi posti sui denti inclusi.
Il Filo è trasparente, resistente ai liquidi orali e la speciale superficie coesiva
assicura la resistenza dei nodi.

Codice
Leggero diametro 0,51 mm (.020”) 100-245
Pesante diametro 0,64 mm (.025”) 100-246
Bobina da 7,5 m



40

Elastomeri intraorali

Slip Free Zing-O String
Tubo elastomerico

E’ ideale per chiudere piccoli spazi, retrarre canini o per produrre leggere rota-
zioni. Grazie al foro interno risulta più facile da lavorare e non si sfila.
La forza del tubo Zing-O da 0,64 mm (.025”) è eccellente per produrre tensio-
ne sugli attacchi posti sui denti inclusi.
E’ disponibile grigio o trasparente.

Trasparente      Grigio
Leggero diametro 0,64 mm (.025”) 100-241    100-243
Pesante diametro 0,76 mm (.030”) 100-242    100-244

Bobina da 7,5 m

Filo Elastico
Ha uno speciale rivestimento in fibra di nylon, resistente allo sfilacciamento,
che protegge l’anima in lattice. 
Eccellente per eruzioni chirurgiche di denti esposti.

Bobina
Leggero Gialla 100-225          
Medio Rossa 100-226
Pesante Blu 100-227

Ogni bobina contiene circa 25 m di filo



41

Separatori - Molle - Utilità

Separatori Sep-A-Ring
Eccellenti per le separazioni dentarie prima del posizionamento delle bande.
Realizzati in materiali elastomerici trasparenti.
Il colore blu identifica il loro posizionamento.
Disponibili in due misure, piccoli per i denti anteriori e grandi per i posteriori.

Codice Confezione
Piccolo 352-000 Confezione da 10 pz
Piccolo 352-000C Confezione da 100 pz
Grande 353-000 Confezione da 10 pz
Grande 353-000C Confezione da 100 pz

Striscia di Separazione
Striscia di separazione realizzata stile dumbbel può essere tagliata della lun-
ghezza desiderata e stirata per essere collocata negli spazi interprossimali.

Codice
Striscia di separazione SEP06

Confezioni : 1 striscia da 15 cm.

Molle di Separazione
autobloccanti
Le molle forniscono una pressione leggera e costante e consentono in 3-4 gior-
ni di creare lo spazio per le bande.
Possono essere utili anche nella separazione di denti in eruzione.

Misura Corta Media Lunga      Extra Lunga
0,46 mm (.018”) 352-018 351-018 353-018 354-018
0,51 mm (.020”) 352-020 351-020 353-020 354-020
0,56 mm (.022”) 352-022 351-022 353-022 354-022
Confezioni da  10 pz.
Confezioni da 100 pz.: aggiungere una “C” dopo il codice

Corta
Usata normalmente per pre-

molari e canini

Media
Usata tra premolari e premola-

ri e tra premolari e molari se

l’area di contatto è  piccola

Lunga
Usata tra i molari

Extra Lunga
Usata tra i molari con contatti

Molle Aperte in Nichel-Titanio
Per l’apertura ed il mantenimento dello spazio. Lunghezza 18 cm.

Misura Forza Codice
.030” Leggera OCNT9307
.030” Leggera OCNT10307
.036” Leggera OCNT10367
.030” Media OCNT12307
.036” Media OCNT12367
.030” Pesante OCNT14307
.036” Pesante OCNT14367
Confezioni da 3 pezzi

Molle Aperte Double Coil in Nichel-Titanio
Forze leggere da 100 gr. per distalizzare in media 1 mm./1,5 mm. al mese. 
D.I. spirale .045”. Lunghezza 7” (17,78 cm.)

Codice
OCNT7045

Confezioni da 3 pezzi

.065" Dia.

.04 4



42

Separatori - Molle - Utilità

Molle Aperte in Acciaio    in bobina

Misura Codice
.010” x .028” APOC1028
.010” x .030” APOC1030
.010” x .036” APOC1036
Bobina da 52 cm

Molle Chiuse in Nichel-Titanio
Queste nuove molle chiuse fabbricate con una nuova lega restano attive sino
al termine del loro uso. Esercitano una forza consistente anche quando la chiu-
sura degli spazi è di pochi millimetri.

Forza Lunghezza 9 mm          Lunghezza 12 mm
Leggera (150 gr) CCOF9LT CCOF12LT
Media (200 gr) CCOF9MD CCOF12MD
Pesante (250 gr) CCOF9HV CCOF12HV
MASSIMA ESTENSIONE 21 mm 35 mm
Confezioni da 10 pz.

Molle Chiuse in Nichel-Titanio
per micro-impianti
Le prime disegnate specificatamente per essere usate per micro-impianti.
Forza Lunghezza 9 mm          Lunghezza 12 mm
Leggera (150 gr) CCOT9LT CCOT12LT
Media (200 gr) CCOT9MD CCOT12MD
Pesante (250 gr) CCOT9HV CCOT12HV
MASSIMA ESTENSIONE 21 mm 35 mm
Confezioni da 10 pz.

Retrazione del canino

Retrazione anteriore

Barra Palatale
Barra palatale di Goshgarian realizzata in filo d’acciaio da .036”.

Misura Loop Loop Misura Loop Loop
Mesiale Distale Mesiale      Distale

35 mm PAB35 PAB135 47 mm PAB47 PAB147
37 mm PAB37 PAB137 49 mm PAB49 PAB149
39 mm PAB39 PAB139 51 mm PAB51 PAB151
41 mm PAB41 PAB141 53 mm PAB53 PAB153
43 mm PAB43 PAB143 55 mm PAB55 PAB155
45 mm PAB45 PAB145 KIT PABK040 PABK140
Confezioni da 5 pezzi
Il KIT contiene 50 pezzi (5 pezzi per ogni misura dalla 37 alla 55)

Loop Mesiale

Loop Distale

Lip Bumper
Con cuscinetti labiali anatomici e colorati.
Dotati di piccoli uncini per assicurare il Lip-Bumper con gli elastici. Diametro del filo .045”.

Colore                Misura1         Misura 2 Misura 3 Misura 4 Misura 5       Universali
(83 mm)            (90 mm) (97 mm) (104 mm) (111 mm)

Nero CCLB101 CCLB201 CCLB301 CCLB401 CCLB501 CCLB001
Blu CCLB102 CCLB202 CCLB302 CCLB402 CCLB502 CCLB002
Bianco CCLB103 CCLB203 CCLB303 CCLB403 CCLB503 CCLB003
Arancio CCLB104 CCLB204 CCLB304 CCLB404 CCLB504 CCLB004
Verde Scuro CCLB105 CCLB205 CCLB305 CCLB405 CCLB505 CCLB005
Verde Lime CCLB106 CCLB206 CCLB306 CCLB406 CCLB506 CCLB006
Giallo CCLB107 CCLB207 CCLB307 CCLB407 CCLB507 CCLB007
Porpora CCLB108 CCLB208 CCLB308 CCLB408 CCLB508 CCLB008
Rosa CCLB110 CCLB210 CCLB310 CCLB410 CCLB510 CCLB010
Rosso CCLB111 CCLB211 CCLB311 CCLB411 CCLB511 CCLB011
Confezioni da 2 pezzi



43

Separatori - Molle - Utilità

Quad-Helix
Archi palatini progettati per fornire forze continue e controllate sia per la rota-
zione dei molari che per l’espansione delle arcate. Rimovibili per facilitare l’at-
tivazione.
Disponibili in tre misure.

Codice
Quad-Helix HQ-2431
Quad-Helix HQ-2432
Quad-Helix HQ-2433
Confezioni da 10

Tubetti per stops
Codice

Forma rotonda Diametro interno .045” (1,15 mm.) 2432
Forma ovale Secondo Dr. Toll 2433
Confezioni da 100 pz.



44

Extraorale

Archi Extra-Orali
rivestiti in plastica
Disponibili con arco esterno 
(diametro di 2,0 mm) normale. Saldati al Laser 
Arco interno costituito da un pezzo unico.
Ricoperti con plastica colorata.

Misura
Arco interno       Colore       Codice

Standard (senza anse) 120 mm Bianco 2120
Standard (senza anse) 120 mm Giallo 2121
Standard (senza anse) 120 mm Rosa 2122
Standard (senza anse) 120 mm Menta 2123
Standard (senza anse) 120 mm Nero 2125
Confezioni da 1 - 10  pz.

Archi Extra-Orali in acciaio
Disponibili con arco esterno (diametro di 2,0 mm) 
corto o normale. Saldati al Laser. 
Arco interno costituito da un pezzo unico.
Caps terminali protettivi colorati.  
Anse con torque di 15°

Misura
Arco interno       Caps          Corto     Normale

Standard (senza anse) 120 mm Bianco 2439 2119
1          (con anse) 84 mm Giallo 2334
2          (con anse) 89 mm Blu 2335
3          (con anse) 94 mm Nero 2336
4         (con anse) 103 mm Verde 2337
5          (con anse) 112 mm Rosso 2338
Confezioni da 1 - 10 - 100 pz.

Archi Extra-Orali
senza Nichel
Disponibili con arco esterno 
(diametro di 2,0 mm)  normale. 
Saldati al Laser 
Arco interno costituito da un pezzo unico.

Misura
Arco interno Codice

Standard (senza anse) 120 mm 2270
Confezioni da 1 - 10  pz.

Archi Extra-Orali
Anatomici serie Orthofit
In acciaio inossidabile con saldature al laser.
Arco esterno ed interno da 1,8 mm di diametro.  
Le anse terminali sono angolate di 16° 
per la massima trasmissione della forza.
L’arco interno è di misura standard mentre l’arco 
esterno è disponibile corto, normale e lungo.

Misura arco esterno    Colore Codice
Corto Rosso 2450
Standard Blu 2451
Lungo Verde 2452
Confezioni da 1 - 10 - 100  pz.

Archi Extra-Orali Omega
serie Orthofit
In acciaio inossidabile con saldature al laser.
Arco esterno ed interno da 1,8 mm di diametro. 
Le anse terminali sono angolate di 16° 
per la massima trasmissione della forza.
Disponibili con arco esterno standard 
ed arco interno di cinque misure.
Le misure sono riconoscibili da una marchiatura colo-
rata.

Misura arco interno   Colore Codice
1 83 mm Nero 2458
2 90 mm Rosa 2459
3 97 mm Argento 2460
4 104 mm Arancio 2461
5 111 mm Oro 2462
Confezioni da 1 - 10 - 100 pz.

Archi Extra-Orali Line
serie Orthofit
In acciaio inossidabile con saldature al laser.
Arco esterno ed interno da 1,8 mm di diametro. 
Le anse terminali sono angolate di 16° 
per la massima trasmissione della forza.
Arco interno ed esterno hanno la stessa 
lunghezza. 
Le anse ad U sono disponibili in cinque misure.
Le misure sono riconoscibili da una marchiatura
colorata.

Misura Anse ad U     Colore Codice
1 83 mm Rosso 2453
2 90 mm Verde 2454
3 97 mm Giallo 2455
4 104 mm Blu 2456
5 111 mm Bianco 2457
Confezioni da 1 - 10 - 100 pz.

Cuffie per trazioni
cervicali
Colore Ganci    Confezione    Codice
Denim NO Singola       CPDBIO

Cuffie per trazioni
occipitali
Colore Ganci   Confezione Codice
Denim NO 6 pz. 105-006
Multicolor NO 6 pz. 105-010

Ganci di sicurezza
450 gr            600 gr            750 gr

Blu scuro SRDB450 SRDB600 SRDB750
Nero SRBK450 SRBK600 SRBK750
5 paia per confezione



45Maschera Facciale
Per la correzione delle terze classi e per le insufficien-
ze mascellari. 
La conseguente trazione ortopedica inversa tra mascel-
la e mandibola facilita il trattamento ortodontico.
Rilascia anteriormente la forza diretta 
alle posizioni intraorali evitando l’ancoraggio intraorale.

Misura Codice
Piccola 05-002
Grande 05-001
Confezione da 1 pz.

Buste per Archi extra-orali
Buste per Archi extra-orali con chiusura con velcro.
Misura approssimativa 15 cm x 24 cm.

Colore Codice
Nero HGSTBK
Rosso HGSTRD
Blu HGSTRB
Verde HGSTGR
Porpora HGSTPP
Confezioni da 5 buste per colore

Maschera Facciale 

Petit
Codice

51721-1
Confezioni da 1 pz.

Tubo per attivatore
Per archi extra-orali e Lip-Bumper

Tubetto con diametro interno da 1,15 mm. (.045”) 
Filo lungo 125 mm. Saldatura al laser

Diametro filo Codice
0,7 mm 2470 Confezioni da 10 - 100 pz
0,8 mm 2471 Confezioni da 10 - 100 pz
1,0 mm 2472 Confezioni da 10 - 100 pz

Tubo per attivatore secondo Teuscher

Diametro interno da 1,15 mm. (.045”) e da 1,30 mm. (.051”).

1,15 mm 1,30 mm
(.045”) (.051”)
2436 2434 Confezioni da 10 pz

Mentoniera in plastica rigida
Disponibile in tre colori, giallo, rosa e blu.

Colore Codice
Giallo KIK-GE
Blu KIK-B
Rosa KIK-P
Confezioni da 5 pz.



46

Sistemi di Contenzione
Il PFM (Preformed appliance for FinitionMovements) è un posizionatore ortodontico preformato indi-
cato nella finalizzazione della cura per la correzione di piccole imperfezioni: moderata chiusura degli
spazi, diastemi minori, torque di 3 - 4 gradi, rotazioni di 5 - 8 gradi e moderato uprighting.
Oltre a servire per la finitura di precisione delle relazioni occlusali, il PFM costituisce un ottimo dis-
positivo di contenzione ed un’eccellente guida intercettiva che aiuta a direzionare i denti in eruzio-
ne nelle corrette relazioni inter ed intra arcata ed a minimizzare o addirittura eliminare l’approccio
terapeutico con apparecchio fisso.

Tutti i dispositivi sono costruiti in mate-
riale plastico morbido biocompatibile, tra-
sparente e resiliente. Nella parte frontale
presentano fori per il passaggio dell’aria.
In presenza di affollamento di moderata
entità è possibile utilizzare diverse misu-
re del PFM in diverse fasi. In questo caso,

è consigliabile dare al Paziente una misura inferiore a quella individualmente
misurata.
Il PFM è disponibile in tre serie:  senza estrazioni, con estrazione dei quattro pre-
molari e con estrazione dei due premolari superiori; tutte adattabili alle diverse
relazioni dentali. Ad esempio, la serie non estrattiva può essere usata con eccel-
lenti risultati anche su pazienti con estrazione di un primo o secondo premolare.
SCELTA DELLA MISURA
Per selezionare la misura più appropriata per ogni paziente è sufficiente utilizzare lo specifico misuratore millimetrato e calcolare la distan-
za tra la distale del canino superiore ed il canino opposto lungo i margini inciso-linguali. Gli ultimi due numeri del codice corrispondono alla
misura in millimetri (es. PFM-052: serie senza estrazioni da 52 mm.).
Il PFM è venduto singolarmente o in confezioni da dieci, corredato da custodia di plastica.

Positioner PFM quattro estrazioni
Misura Codice Confezione

45 PFM-445 1
46 PFM-446 1
47 PFM-447 1
48 PFM-448 1
49 PFM-449 1
50 PFM-450 1
51 PFM-451 1
52 PFM-452 1
53 PFM-453 1
54 PFM-454 1
55 PFM-455 1
56 PFM-456 1
57 PFM-457 1
58 PFM-458 1
59 PFM-459 1
60 PFM-460 1

Kit PFM PFM-410        10

Positioner PFM due estrazioni
Misura Codice Confezione

45 PFM-245 1
46 PFM-246 1
47 PFM-247 1
48 PFM-248 1
49 PFM-249 1
50 PFM-250 1
51 PFM-251 1
52 PFM-252 1
53 PFM-253 1
54 PFM-254 1
55 PFM-255 1
56 PFM-256 1

Kit PFM PFM-210        10

Misuratore per PFM
Codice Confezione

PFM-RULER 20

Positioner PFM senza estrazioni
Misura Codice Confezione

42 PFM-042 1
43 PFM-043 1
44 PFM-044 1
45 PFM-045 1
46 PFM-046 1
47 PFM-047 1
48 PFM-048 1
49 PFM-049 1
50 PFM-050 1
51 PFM-051 1
52 PFM-052 1
53 PFM-053 1
54 PFM-054 1
55 PFM-055 1
56 PFM-056 1
57 PFM-057 1
58 PFM-058 1

Kit PFM PFM-010        10

Osamu-Retainer Kit di costruzione
Apparecchio di ritenzione trasparente costruito in Laboratorio con la tecnica di termo-
stampaggio utilizzando un foglio di Bioplast 1,5 mm ed un foglio di Imprelon “S” 0,75 mm.
Le parti si uniscono con l’Osamu-Bond.  Il kit consente di costruire 10 ritentori.

Codice
Kit 3242 1 Kit
Osamu-Bond 3246 10 ml
Lucidante 3247 2 pz

Splint per fratture
Composto da 20 bottoni

Misura Codice
Hard      1,0 mm 1038
Soft       1,0 mm 1049
Confezioni da 10 - 100 pz.

PROFI-bar
Disponibile dritta e curva

Misura Codice
Dritta     80 mm 1040
Curva     80 mm 1039
Confezioni da 10 - 100 pz.

Barra linguale
Barra linguale in acciaio inossidabile, trattato a
caldo, di forma anatomica ed ovoidale. 
Ideale per gli splints di Gelbs.
Disponibile in barrette da 20 cm o preformata di
tre differenti misure, con fori alle estremità.

Misura         Codice
Barrette 200 mm 1050
Preformata 60 mm 1051
Preformata 70 mm 1052
Preformata 80 mm 1053
Confezioni da 10 pz.



Sistemi di Contenzione
Bond-A-Splint
Fabbricati in acciaio inossidabile, hanno profilo basso e liscio,
preformati per facilitare la diretta applicazione sui denti.

Misura             Codice          Confezione
INFERIORI
29 224-529F 2 pz.
31 224-531F 2 pz.
33 224-533F 2 pz.
35 224-535F 2 pz.
37 224-537F 2 pz.
SUPERIORI
38 224-538F 2 pz.
40 224-540F 2 pz.
42 224-542F 2 pz.
45 224-545F 2 pz.
47 224-547F 2 pz.

Kit contenente 10 pz. 1 per ogni misura 224-560F

InInFibra
Nastro di rinforzo per splintaggi in odontoiatria

La fibra è tessuta secondo precise indicazioni tecniche in manie-
ra tale che le forze applicate siano distribuite su tutto il dispositi-
vo senza particolare stress per la resina.

InInFibra è virtualmente priva di memoria fornendo così soluzione ad una
delle principali problematiche degli apparecchi di contenzione metallici

I Retainer e gli Splint linguali realizzati con InInFibra sono molto resistenti e mantengono questa carat-
teristica invariata nel tempo senza alcun cambiamento dovuto all'usura.

Le principali destinazioni d'uso di InInFibra sono:

� realizzazione di perni endodontici

� splintaggi

� distanziatori e ritenzioni ortodontiche

� rinforzo di manufatti in composito o resina

� stabilizzazione provvisoria di denti reimpiantati

Descrizione      Altezza Confezione (Lunghezza) Codice
Kit 2, 3 e 4 mm 60 cm (20x20x20) BIO-00

Kit 2 mm 50 cm BIO-02

Kit 3 mm 50 cm BIO-03

Kit 4 mm 50 cm BIO-04

Ricambi 2 mm 50 cm BIO-R2

Ricambi 3 mm 50 cm BIO-R3

Ricambi 4 mm 50 cm BIO-R4

Forbici speciali BIO-F

La Fibra può essere tagliata esclusivamente con le forbici
speciali. Tutti i Kit contengono anche le forbici

E’ stata eseguita una approfondita inda-
gine sulle difficoltà obiettive legate all’u-
so di prodotti simili ed è stata brevetta-
ta una tessitura particolare che conferi-
sce ad InInFibra caratteristiche uniche.
Il nastro non si sfibra nel punto di taglio,
risolvendo tutte le problematiche di rifinitura
successive alla applicazione e nella lavo-
razione non si smaglia permettendo così
un più semplice posizionamento nelle
sedi identificate.

InFibra Prodotto simile

Prodotto simile

47



48

Dispositivi

Cerniera di Herbst
con viti per fissaggio

Codice
1 paio di cerniere e 4 viti per fissaggio con  dado serrafilo 5480
4 paia di viti per fissaggio con dado serrafilo 5456
1 paio di cerniere 5478
4 dadi serrafilo 5477

Cerniera di Herbst
con viti Allen

Codice
1 paio di cerniere e 4 viti per fissaggio con  dado serrafilo 5479
4 paia di viti per fissaggio con dado serrafilo 5455
4 dadi tipo Allen 5458

Anelli distanziatori
Per l’attivazione progressiva della cerniera di Herbst

Misura           Codice
Spaziatore 1mm 5481
Spaziatore 2mm 5482
Spaziatore 3mm 5483
Spaziatore 4mm 5484
Spaziatore 5mm 5485
Confezioni da 10 

Cerniera di Herbst
secondo Amoric
Costruita con Biocryl o Duran. Le parti di fissaggio non sono saldate ma
solo inserite in una barra 032” x 064” che viene poi adattata lingualmen-
te e immersa nello splint. La cerniera è inserita in seguito e bloccata con
una vite.

Codice
1 set completo 5486
4 paia di viti di fissaggio 5487
3 barre di ricambio da 25 cm 5488

Cerniera di Herbst
Hinge 44
Viti di fissaggio saldate su di una barra da 44 mm per aumentare la sta-
bilità negli splints.

Codice
1 paio di cerniere e 4 parti di fissaggio 5490
4 parti di fissaggio 5489



49

Dispositivi

Nuovo Aqualizer Ultra
Splint orale riempito di acqua deionizzata che consente ai muscoli
masticatori di oscillare liberamente e di spostarsi velocemente verso la
posizione funzionale più naturale. 
Utilizzato per alleviare dolori alla testa, al collo, alle spalle associati a
problemi dell’ATM.
La confezione mista contiene 6 splint di misura media, 2 di grande e 2
di piccola.

Codice        Confezione
Aqualizer Misto AQUA-001 10 pz
Aqualizer Medio AQUA-002 10 pz

BIOGNATH PRO
Sistema di attivazione universale per il trat-
tamento delle II Classi in dentizione mista. 
Può essere attivato sagittalmente e nel supe-
riore asimmetricamente o anche trasversal-
mente. E’ possibile verificare il comfort del
paziente.
Il Kit contiene i materiali in figura necessari
alla costruzione di tre attivatori.

Confezione Codice
Per la costruzione di 3 Apparecchi 2273

BIOGNATH PRO Blocco con Pin
BIOGNATH PRO Pin
Vector 700 BIOGNATH
Vite speciale miniaturizzata per la costruzione di “Placche-Y” ed attivatori consen-
te un’espansione asimmetrica e trasversale. Dotata di filo angolato di 20° per la
ritenzione.

Codice Confezione
BIOGNATH PRO Blocco con Pin 2274 2
BIOGNATH PRO Pin 2275 10
Vector 700 BIOGNATH 2529 2

GGA Face-Bow del dr. Herzog
GGA Twin Pad
GGA Attacco per il Twin Pad
Trattamento e dispositivo di trazione per II/III Classi e per specifici trattamenti
delle disfunzioni dei tessuti molli attraverso l’applicazione degli scudi sull’arco
extraorale.

Codice Confezione
GGA Face-Bow 2465 1 set
GGA Twin Pad 2466 5 pezzi
GGA Attacco per il Twin Pad 2467 1 pezzo

Bite-Bumper
Permette una facile apertura nei casi di morso pro-
fondo ed elimina il contatto tra i denti anteriori.
Fabbricato con uno speciale polimero composito che
lo rende molto confortevole.

Codice Confezione
BB-00-01 10 pz.    

1. Applicare il Bite-
Bumper avvalendo-
si del Jig di posizio-
namento.

3. Bite-Bumper è
posizionato.2. Rimuovere il Jig.



50

Dispositivi Antirussamento

ISTplus
Sistema Antirussamento di Hinz

Il sistema ISTplus è la versione avanzata del Sistema Antirussamento del Dr. Hinz. E’
semplice da calzare e molto confortevole. L’azione del Dispositivo sull’ampliamento
dello spazio posteriore della lingua è effettuata attraverso due guide interocclusali
posizionate distalmente sulla mascella e mesialmente sulla mandibola.
Un ulteriore vantaggio è fornito dalla applicazione della “perla di Morales” per una
ulteriore stimolazione della lingua: inconsciamente viene sollecitata favorendo l’in-
cremento della apertura delle vie aeree posteriori per interrompere il russamento.

ISTplus Kit
La confezione contiene le due guide regolabili laterali, una
chiave di Allen, una chiave di sicurezza ed una perla di Morales

Codice 98200

ISTplus Kit
La confezione contiene le due guide regolabili laterali, una
chiave di Allen, una chiave di sicurezza, una perla di Morales,
due placche termostampabili, la resina, un box porta-apparec-
chio ed uno strumento per la registrazione del morso.

Codice 98220

ISTtest
Il ISTtest del prof. Hinz, usato in associazione con una polisonnografia, può
permettere di decidere quando è indicata l’applicazione del Sistema
ISTplus. 
ISTtest è un dispositivo preformato che permette un avanzamento mandi-
bolare di ca. 6 mm. per verificare se il paziente potrà avere un migliora-
mento dalla terapia con ISTplus.
Il dispositivo viene applicato ed adattato dopo essere stato riscaldato in
acqua calda. E’ disponibile per pazienti di Classe I (trasparente) e per
pazienti di Classe II (Blu)

Codice
Set da 4 pezzi 98076
Set da 1 pezzo, classe I 98080
Set da 1 pezzo, classe II 98079

ISTbite fork
Permette il controllo della protrusione della mandibola quando viene effet-
tuata la registrazione del morso per la costruzione di apparecchi mobili ed
in particolare antirussamento. L’avanzamento viene fissato in tre diverse
posizioni stabilite grazie alla particolare conformazione costruttiva della
forchetta.

Codice
Set da 3 pezzi 98044
Set da 1 pezzo 98045



51

Dispositivi Antirussamento

Sistema a cerniera
Hinge HF 35

Cerniera rinforzata (diametro 3,8 mm.) per la costruzione di appa-
recchi condilari saldati sulle bande o su scheletrati. 
Viti di registrazione della protrusione con attivazione progressiva da
5 mm.

Codice
1 paio di cerniere 5476
4 parti di fissaggio con viti Allen 5455
4 parti di fissaggio con viti classiche 5456

Dispositivo Preformato
di Avanzamento mandibolare

Somnofit è una valida apparecchiatura antitussamento indicata in
tutti i casi di lieve entità.
Somnofit spinge in avanti di alcuni millimetri la mandibola, per favo-
rire il passaggio dell’aria e sbloccare la parte posteriore della lingua.
Numerosissimi studi clinici dimostrano che apparecchiature simili

sono in grado di ridurre notevolmente ed in alcuni casi di eliminare il disturbo.

Somnofit è indicato nei seguenti casi:
� Roncopatia
� Apnea moderata
� Apnea causata da situazioni particolari (viaggi, vacanze, ecc.)
� Bruxismo, emicrania dovuta a tensione mandibolare.

Somnofit è controindicato nei seguenti casi:
� Protesi mobile
� Protesi dentaria parziale con insufficiente tenuta
� Dolori dell’articolazione mandibolare
� Dentatura instabile

Anni di studi e di ricerche hanno consentito la progetta-
zione e la produzione esclusiva del sistema Artoflex. I
due bite di Somnofit sono costruiti con una armatura
interna articolata e flessibile, rivestita da materiale
modellabile a caldo.

Le caratteristiche di Somnofit sono:
� Apparecchiatura tecnologicamente avanzata, di facile
manutenzione ad un prezzo molto interessante.
� Facilmente adattabile a tutti i tipi di morfologia denta-
ria.
� Trazione elastica equilibrata ed essenziale distribuita su 18/24
denti.
� L’avanzamento mandibolare è regolato su 6 posizioni
differenti che vanno da 3 a 10,5 mm.
� Molto confortevole; perfetta tenuta.
� Non blocca i movimenti di lateralità.

La confezione contiene:
- Il Dispositivo
- un termometro galleggiante
- un box portapparecchi ventilato
- Le istruzioni d’uso.

Codice S-01



52

Dispositivi

STOPPI
Stoppi é un dispositivo orale da usare come alternativa al vizio del bambino di succhiarsi il pol-
lice. Non presenta corpi estranei tra gli incisivi e pertanto mascella e mandibola possono svilup-
parsi normalmente lasciando che i denti assumano la loro posizione corretta senza alcun distur-
bo.
E’ fabbricato in materiale siliconico elastico e trasparente.

STOPPI 
Codice

per bambini di almeno 2 anni 90510

Standard
� Per disabituare i bambini al succhiamento del pollice
� Per eliminare i disturbi del linguaggio
� Per convertire la respirazione da orale a nasale
� Per correggere il malfunzionamento della lingua

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

bianco/rigido 93001 bianco/rigido 93002
giallo/rigido 93021 giallo/rigido 93022
rosa/rigido 93031 rosa/rigido 93032
verde/rigido 93041 verde/rigido 93042

Standard elastico
Fabbricati con materiale siliconico elastico e trasparente.
In aggiunta alle indicazioni già fornite per gli Schermi orali “Standard”, possono anche essere
usati semplicemente quali calmanti in sostituzione del ciuccio.

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

trasparente/elastico 93301 trasparente/elastico 93302

Standard con piano inclinato inferiormente
L’abitudine al succhiamento frequentemente produce accentuati overbite dei denti anteriori o
peggiora preesistenti retroposizioni della mandibola. In questi casi questo Schermo orale è par-
ticolarmente indicato. Il piano inclinato impedisce allo schermo di inclinarsi e contemporanea-
mente la mandibola è guidata in avanti.

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

bianco/rigido 93101 bianco/rigido 93102
giallo/rigido 93121 giallo/rigido 93122
rosa/rigido 93131 rosa/rigido 93132
verde/rigido 93141 verde/rigido 93142

Standard elastico con piano inclinato inferiormente

Questo schermo orale è fabbricato con materiale siliconico elastico e trasparente.
Può essere usato, ad esempio, all’inizio della dentizione permanente in situazioni di profondo
overbite ed interferenze gengivali.

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

trasparente/elastico 93401 trasparente/elastico 93402

Standard trasparente con griglia

Questo particolare schermo orale è indicato in caso di open bite anteriore causato dal succhia-
mento del pollice o del ciuccio. La griglia contrasta le disfunzioni della lingua ed aiuta la chiusu-
ra dell’open bite. Fabbricato in materiale trasparente, rigido.

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

trasparente/rigido 93201 trasparente/rigido 93202

Standard trasparente con perla

La perla, inserita con un filo di acciaio, aiuta la lingua con muscolatura debole a muoversi in dire-
zione del palato. Questo schermo orale è indicato nei casi di Sindrome di Down, disturbi del lin-
guaggio e paralisi cerebrale.

Misura I Misura II
per denti decidui per dentizione mista

trasparente/rigido 93501 trasparente/rigido 93502

Schermi Orali



Antirussamento - Dispositivi 50
Aqualizer 49
Archi Acciaio preformato 31
Archi Beta-Titanio 33
Archi e Fili 30
Archi Estetici 33
Archi extraorali 44
Archi Nichel-Titanio preformato 32
Archi Nichel-Titanio Termoattivo 32
Attacchi 4
Ausiliari 36
Ausiliari linguali 27
Ausiliario per il Torque 36
Bande 28
Barra linguale contenzione 46
Barra Palatale 42
Biognat 49
Bite-Bumper 49
bLogic 4
Bond A Splint 47
Buste per Archi extraorali 45
Catenelle elastiche 39
Ciucci 52
CoAx 31
Contenzioni 46
Crimpable Hook 36
Crimpable stops 36
cronUp 13
Cuffie per trazione occipitale 44
Cuffie trazione cervicale 44
dinaCrom 28
Dispositivi 48
ecoOne 11
Elastici Intraorali 37
Extraorale 44
Fili tecniche ortodontiche 33
Filo Acciaio barretta 31
Filo Australiano 34

INDICE



Filo elastico 40
Filo Intrecciato 31
Filo Nichel-Titano barretta 32
Forchette per rialzo 50
Ganci di sicurezza 44
Herbst - Cerniere 48
InFibra 47
Legature elastiche 38
Legature metalliche 35
Lip Bumper 42
Maschera di Delaire 45
Mentoniera 45
Molle Aperte 41
Molle Chiuse 42
Molle di rotazione 36
Molle di uprighting 36
Osamu-Retainer 46
PFM 46
Power Hook 36
Power Pin 36
Profi-Bar 46
Quad-Helix 43
Schermi orali 52
Separatori 41
Silkglide 21
Somnofit 51
Splint per fratture 46
Straight-Edge 14
Succhiotti 52
TipEdge 22
tLine 7
Tubetti per stops 43
Tubi Molari 23
Tubi per attivatore 45
Tubo di protezione 39
Velvet 18
Velvetglide 20
Zing O String 40
Zing String 39



Catalogo TPItaliasrl 2012
Finito di stampare a giugno del 2012

Ideazione, grafica e composizione della TPItalia
Fotografie: Photolink/GettyImages

Stampa: G. De Gasperini srl
Qualsiasi riproduzione totale o parziale del presente catalogo è vietata



Kristal S.r.l.
Viale Edison, 14
20090 Trezzano sul Naviglio (MI)
Tel. 02 4453401
Fax 02 48408305
info@kristalsrl.net
www.kristalsrl.netwww.kristalsrl.net




